
у

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 "Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников", приказом министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края от 28 октября 2022 года 
№ 2607 "О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории Краснодарского края в 2022-2023 учебном году" 
п р и к а з ы в а ю :

1. Определить места проведения регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Краснодарском крае в 2022-2023 учебном году по 
каждому общеобразовательному предмету в соответствии с приложением к 
настоящему приказу.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 
образованием Краснодарского края:

назначить ответственных лиц за организацию и проведение
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в пунктах 
проведения (координаторов), дежурных в аудиториях и рекреациях, а также 
технических специалистов, привлекаемых к проведению регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников;

обеспечить соблюдение действующих на момент проведения
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников санитарно- 
эпидемиологических требований.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края Грушко О.А.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

от УЧ ■ /*?-. ЛЛ < № 3JJ4
г. Краснодар

Об определении мест проведении регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Краснодарском 

крае в 2022-2023 учебном году по каждому 
общеобразовательному предмету

Министр Е.В. Воробьева



Приложение 
к приказу министерства 
образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края
от V № J.Z/V

ПЕРЕЧЕНЬ
мест проведения регионального этана всероссийской 

олимпиады школьников в Краснодарском крае в 2022-2023 
учебном году по каждому общеобразовательному предмету

Английский язык

Муниципальное
образование

Наименование ОО Адрес

1 2 3
город-курорт Анапа МАОУ СОШ № 6 им. Д. 

Калинина
г. Анапа, 12 микрорайон, 24

город Армавир МАОУ СОШ № 7 им. 
Г.К. Жукова

г. Армавир, ул. Лермонтова, 93

город-курорт Геленджик МАОУ СОШ № 6 им. 
Евдокии Бершанской

г. Геленджик, ул. Жуковского,7

город Горячий Ключ МБОУ СОШ № 1 г. Горячий Ключ, ул. Ленина, 26
город Краснодар МАОУ гимназия № 82 г. Краснодар, ул. им. 30-й 

Иркутской Дивизии,1
город-герой Новороссийск МАОУГ№ 5 г. Новороссийск, ул. Цедрика, 7
город-курорт Сочи МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи, ул. Красноармейская, 

30
Абинский район МБОУ СОШ № 38 г. Абинск, просп. 

Комсомольский. 126
Апшеронский район МБОУЛ № 1 г. Апшеронск, ул. Ленина, 47
Белоглинский район МБОУ СОШ № 9 с. Белая Глина, ул. Красная, 132
Белореченский район МБОУ СОШ 8 г. Белореченск, ул. 8 Марта, 57
Брюховецкий район МАОУ СОШ № 3 

им. Пушкина
ст-ца Брюховецкая, ул. 
Димитрова, 46

Выселковский район МАОУ СОШ №17 ст-ца Выселки, ул. Свободы, 
97а

Гулькевичский район МАОУ СОШ № 1 
им. М.И. Короткова

г. Гулькевичи, ул. Братская, 6

Динской район МАОУ СОШ № 34 им. 
А.И. Покрышкина

ст-ца Новотитаровская, ул. 
Октябрьская, 304

Ейский район МБОУ СОШ № 15 им. 
Героя Советского Союза 
С.Д. Малого

пос. Широчанка, ул. Косиора, 
34

Кавказский район МАОУ лицей № 3 им. 
М.В. Ломоносова

г. Кропоткин, пер. Белинского, 
25

Калининский район МБОУ-СОШ №2 ст-ца Калининская, ул. Ленина, 
43



2

1 2 3
Каневской район МБОУ «Гимназия» ст-ца Каневская, ул. 

Вокзальная, 35
Кореновский район МОАНУ СОШ № 17 им. 

К.В. Навальневой
г. Кореновск, ул. К. Маркса, 215

Красноармейский район МБОУ СОШ № 4 ст-ца Полтавская, ул. 
Просвещения, 198

Крымский район МБОУ СОШ № 1 г. Крымск, ул. Комсомольская, 
36

Крыловский район МБОУ СОШ № 2 ст-ца Крыловская, ул. 
Орджоникидзе, 41

Курганинский район МАОУ СОШ №2 г. Курганинск, ул. Д. Бедного, 
213

Кущевский район МАОУ СОШ № 16 им. 
К.И. Недорубова

ст-ца Кущевская, переулок 
Кавказский, 95

Лабинский район МОБУ СОШ № 9 им. 
участника Великой 
Отечественной войны И. 
Ф. Константинова

г. Лабинск, ул. Красная. 27

Ленинградский район МАОУ СОШ № 1 ст-ца Ленинградская, ул. 
Красная. 168

Мостовский район МБОУ СОШ № 28 п. Мостовской, ул. Мичурина, 
22

Новопокровский район МАОУ СОШ № 1 ст-ца Новопокровская, 
ул. Советская, 86

Отрадненский район МАОУ СОШ № 9 ст-ца Отрадная, ул. Мира, 9
Павловский район МБОУ СОШ № 3 

им. Н.И. Дейнега
ст-ца Павловская, ул. 
Шевченко, 36

Приморско-Ахтарский
район

МАОУ СОШ № 18 г. Приморско-Ахтарск, ул. 
Ленина, 93

Северский район МБОУ лицей пгт. Афипский, ул. Победы. 9
Славянский район МБОУ лицей № 4 г. Славянск-на-Кубани, 

ул. Отдельская, 213
Староминский район МБОУ СОШ № 9 им. 

П.И. Петренко
ст-ца Староминская, ул. 
Железнодорожная, 23

Тбилисский район МБОУ «СОШ № 5» ст-ца Тбилисская, ул. 
Октябрьская, 133

Темрюкский район МАОУ СОШ № 13 г. Темрюк, ул. Урицкого, 44
Тимашевский район МБОУ СОШ № 4 г. Тимашевск, мкр. Сахарный 

завод, 12
Тихорецкий район МБОУ гимназия № 8 город Тихорецк, ул. Калинина, 

128
Туапсинский район МАОУ СОШ № 11 г. Туапсе, ул. Калараша, 7 а
Успенский район МБОУ СОШ № 1 с. Успенское, ул. Почтовая, 30
Усть-Лабинский район МАОУ СОШ № 2 г. Усть-Лабинск, ул. 

Позиционная, 171
Щербиновский район МБОУ СОШ № 1 им. 

Ляпидевского
ст-ца Старощербиновская, 
ул. Лермонтова, 37



3

Астрономия

Муниципальное
образование

Наименование 0 0 Адрес

1 2 3
город-курорт Анапа МБОУ СОШ№ 12 им. 

А. Каширина
ст-ца Анапская, ул. Кавказская. 
90а

город Армавир МАОУ СОШ № 7 им. 
Г.К.Жукова

г. Армавир, ул. Лермонтова, 93

город-курорт Геленджик МБОУ СОШ №1 им. 
Адмирала Холостякова

г. Геленджик, ул. Толстого, 21

город Горячий Ключ МБОУ СОШ № 1 г. Горячий Ключ. ул. Ленина, 26
город Краснодар МБОУ гимназия № 18 г. Краснодар, ул. им. 

Воровского, 229
город-герой Новороссийск МАОУ Л «МТ» г. Новороссийск,

ул. Героев десантников, 29а
город-курорт Сочи МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи, ул. Красноармейская, 30
Абинский район МБОУ СОШ № 42 пгт. Ахтырский. ул. Свободы, 31
Апшеронский район МБОУ СОШ № 18 г. Апшеронск, ул. Репина, 51
Белоглинский район МБОУ СОШ № 9 с. Белая Глина, ул. Красная, 132
Белореченский район МБОУ СОШ 5 г. Белореченск, ул. 

Луначарского, 122
Брюховецкий район МАОУ СОШ № 3 

им. Пушкина
ст-ца Брюховецкая, ул. 
Димитрова, 46

Выселковский район МАОУ СОШ №17 ст-ца Выселки, ул. Свободы, 97а
Гулькевичский район МБОУ СОШ № 7 

им. К.К. Рокоссовского
г. Гулькевичи, ул. Кирова. 78

Динской район МАОУ СОШ № 3 им. 
П С. Нахимова

ст-ца Динская, ул. Красная, 34

Ейский район МБОУ лицей №4 им. 
профессора Е.А. 
Котенко

г. Ейск, ул. Первомайская/ 
угол Романа, 196/70

Кавказский район МБОУ СОШ .№ 11 им. 
Ф.Ф. Ушакова

г. Кропоткин, ул. Красная, 234

Калининский район МБОУ-СОШ №2 ст-ца Калининская, ул Ленина,43
Каневской район МБОУ «Гимназия» ст-ца Каневская, ул. Вокзальная, 

35
Кореновский район МОАНУ СОШ № 17 

им. К.В. Навальневой
г. Кореновск, ул. К. Маркса, 215

Красноармейский район МБОУ СОШ № 4 ст-ца Полтавская, ул. 
Просвещения, 198

Крымский район МБОУ СОШ № 9 г. Крымск, ул. Луначарского, 
303

Крыловский район МБОУ СОШ № 2 ст-ца Крыловская, ул. 
Орджоникидзе, 41

Курганинский район МАОУ СОШ №3 г. Курганинск, 
ул. Д. Бедного, 313

Кущевский район МАОУ СОШ № 4 им. 
В.В.Самсонкиной

ст-ца Кущевская, ул. Ленина, 89



4

1 2 3
Лабинский район МОБУ СОШ № 11 им. 

Героя России И. В. 
Марьенкова

г. Лабинск. ул. Коммунаров, 7/1

Ленинградский район МБОУ СОШ № 12 ст-ца Ленинградская, 
ул.Шевченко, 42

Мостовский район МБОУ СОШ № 28 п. Мостовской, ул. Мичурина, 
22

Новокубанский район МОБУГ № 2
им. И.С. Колесникова

г. Новокубанск,
ул. Кооперативная. 64/1

Новопокровский район МАОУ СОШ № 1 ст-ца Новопокровская, 
ул. Советская. 86

Отрадненский район МБОУ СОШ № 17 ст-ца Отрадная, 
ул. Урупская, 68

Павловский район МБОУ СОШ №10 
им. А.А. Забары

ст-ца Павловская, ул. 
Комсомольская, 17

Приморско-Ахтарский 
район

МАОУ СОШ №18 г. Приморско-Ахтарск, ул. 
Ленина, 93

Северский район МБОУ СОШ №43 ст-ца Северская, ул. Ленина. 120
Славянский район МБОУ СОШ № 16 г. Славянск-на-Кубани, 

ул. Отдельская, 145
Староминский район МБОУ СОШ № 1 им. 

И.Ф. Вараввы
ст-ца Староминская, ул. Красная, 
24

Тбилисский район МБОУ»СОШ № 7» им. 
Грановского Ю.А.

ст-ца Тбилисская, ул. Толстого, 
24

Темрюкский район МАОУ СОШ № 13 г. Темрюк, ул. Урицкого, 44

Тимашевский район МБОУ СОШ № 1 г. Тимашевск. ул. Ленина. 152
Тихорецкий район МБОУ СОШ № 4 г. г. Тихорецк, ул. Передовая, 326
Туапсинский район МАОУ СОШ № 11 г. Туапсе, ул. Калараша, 7 а
Успенский район МБОУ СОШ № 1 с. Успенское, ул. Почтовая, 30
Усть-Лабинский район МБОУ гимназия №5 им. 

девяти Героев Второй 
Мировой войны

г. Усть-Лабинск, ул. Красная, 
309

Щербиновский район МБОУ СОШ № 1 им. 
Ляпидевского

ст-ца Старощербиновская, 
ул. Лермонтова, 37

Биология

Муниципальное
образование

Наименование ОО Адрес

1 2 3
город-курорт Анапа МАОУ СОШ № 6 им. Д. 

Калинина
г. Анапа, 12 микрорайон, 24

город Армавир МАОУ СОШ № 7 им. 
Г.К.Жукова

г. Армавир, ул. Лермонтова, 93

город-курорт Геленджик МБОУ СОШ №1 им. 
Адмирала Холостякова

г. Геленджик, ул. Толстого. 21

город Горячий Ключ МБОУ МО ГК «СОШ 
№ 3

г. Горячий Ключ. ул. Советская, 
98



5

1 2 3
город Краснодар МБОУ СОШ № 78 г. Краснодар, ул. Ростовская. 14
город-герой Новороссийск МАОУ СОШ № 40 г. Новороссийск, ул. Видова, 

109
город-курорт Сочи МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи, ул. Красноармейская, 

30
Абинский район МБОУ СОШ № 38 г. Абинск,

просп. Комсомольский, 126
Апшеронский район МБОУЛ № 1 г. Апшеронск, ул. Ленина, 47
Белоглинский район МБОУ СОШ № 9 с. Белая Глина, ул. Красная, 132
Белореченский район МБОУ СОШ 68 г. Белореченск, 

ул. Свердлова, 1
Брюховецкий район МАОУ СОШ № 3 

им. Пушкина
ст-ца Брюховецкая, ул. 
Димитрова, 46

Выселковский район МАОУ СОШ №17 ст-ца Выселки, ул. Свободы, 
97а

Гулькевичский район МАОУ СОШ № 1 
им. М.И. Короткова

г. Гулькевичи, ул. Братская. 6

Динской район АОУ СОШ №4 им. Г.К. 
Жукова

ст-ца Динская, ул. Калинина, 58

Ейский район МБОУ СОШ № 15 им. 
Героя Советского Союза 
С.Д. Малого

пос. Широчанка, ул. Косиора. 
34

Кавказский район МБОУ СОШ № 11 им. 
Ф.Ф. Ушакова

г. Кропоткин, ул. Красная. 234

Калининский район МБОУ-СОШ № 5 ст-ца Старовеличковская, 
ул.Красная, 202

Каневской район МБОУ лицей ст-ца Каневская, 
ул.Октябрьская, 1

Кореновский район МОАНУ СОШ № 1 им. 
И.Д. Бувальцева

г. Кореновск, ул. Коммунаров, 
107

Красноармейский район МБОУ СОШ № 1 ст-ца Полтавская, ул. Ленина, 
241

Крымский район МБОУ СОШ № 1 г. Крымск, ул. Комсомольская, 
36

Крыловский район МБОУ СОШ № 2 ст-ца Крыловская, ул. 
Орджоникидзе, 41

Курганинский район МАОУ СОШ №4 г. Курганинск,
ул. Партизанская. 154

Кущевский район МАОУ СОШ № 6 им. 
С.Т. Куцева

ст-ца Кущевская. 
ул. Куйбышева, 48

Лабинский район МОБУ СОШ № 11 им. 
Героя России И. В. 
Марьенкова

г. Лабинск, ул. Коммунаров, 
7/1

Ленинградский район МАОУ СОШ № 1 ст-ца Ленинградская, ул. 
Красная, 168

Мостовский район МБОУ СОШ № 28 п. Мостовской, ул. Мичурина, 
22

Новокубанский район МОБУГ № 2
им. И.С. Колесникова

г. Новокубанск.
ул. Кооперативная, 64/1



6

1 2 3
Новопокровский район МАОУ СОШ № 1 ст-ца Новопокровская. 

ул. Советская, 86
Отрадненский район МБОУ СОШ № 17 ст-ца Отрадная, 

ул. Урупская, 68
Павловский район МБОУ СОШ №10 

им. А.А. Забары
ст-ца Павловская, ул. 
Комсомольская, 17

Приморско-Ахтарский 
район

МАОУ СОШ №18 г. Приморско-Ахтарск, ул. 
Ленина, 93

Северский район МБОУ СОШ №17 пгт. Ильский ул.Первомайская, 
44 «б»

Славянский район МБОУ лицей № 1 г. Славянск-на-Кубани, ул. 
Троицкая, 271

Староминский район МБОУ СОШ № 1 им. 
И.Ф. Вараввы

ст-ца Староминская, ул. 
Красная, 24

Тбилисский район МБОУ «СОШ № 5» ст-ца Тбилисская, ул. 
Октябрьская, 133

Темрюкский район МБОУ СОШ № 1 г. Темрюк, ул. Володарского, 37
Тимашсвский район МБОУ СОШ № 4 г. Тимашевск, мкр. Сахарный 

завод, 12
Тихорецкий район МБОУ Гимназия № 6 г. г. Тихоренк, ул. Подвойского, 

426
Туапсинский район МАОУ СОШ № 11 г. Туапсе, ул. Калараша, 7 а
Успенский район МБОУ СОШ № 1 с. Успенское, ул. Почтовая, 30
Усть-Лабинский район МБОУ гимназия №5 им. 

девяти Героев Второй 
Мировой войны

г. Усть-Лабинск, ул. Красная, 
309

Щербиновский район МБОУ СОШ № 1 им. 
Ляпидевского

ст-ца Старошербиновская, 
ул. Лермонтова, 37

География

Муниципальное
образование

Наименование 0 0 Адрес

1 2 Л

город-курорт Анапа МАОУ СОШ № 3 им. А. 
Шембелиди

пос. Витязево, ул. Школьная. 4

город Армавир МАОУ СОШ № 7 им. 
Г.К.Жукова

г. Армавир, 
ул. Лермонтова. 93

город-курорт Геленджик МБОУ СОШ №1 им. 
Адмирала Холостякова

г. Геленджик, ул. Толстого, 21

город Горячий Ключ МБОУ МО ГК «СОШ 
№ 3

г. Горячий Ключ, 
ул. Советская, 98

город Краснодар МБОУ гимназия № 33 г. Краснодар, ул. им. Фёдора 
Лузана, 1

город-герой Новороссийск МАОУГ .№ 2 г. Новороссийск, 
ул. Суворовская, 40

город-курорт Сочи МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи, ул. Красноармейская, 
30

Абинский район МАОУ СОШ № 4 г. Абинск. ул. Тищенко. 84



7

1 2 3
Апшеронский район МБОУ СОШ № 2 г. Апшеронск. ул. Ленина, 74
Бслоглинский район МБОУ СОШ № 9 с. Белая Глина, ул. Красная, 132
Белореченский район МБОУ СОШ 5 г. Белореченск, 

ул. Луначарского, 122
Брюховецкий район МАОУ СОШ № 3 

им. Пушкина
ст-ца Брюховецкая, ул. 
Димитрова, 46

Выселковский район МАОУ СОШ №17 ст-ца Выселки, ул. Свободы, 
97а

Гулькевичский район МБОУ СОШ № 7 
им. К.К. Рокоссовского

г. Гулькевичи, ул. Кирова, 78

Динской район МАОУ СОШ № 34 им. 
А.И. Покрышкина

ст-ца Новотитаровская. ул. 
Октябрьская, 304

Ейский район МБОУ лицей №4 им. 
профессора Е.А. 
Котенко

г. Ейск, ул. Первомайская/ 
угол Романа, 196/70

Кавказский район МБОУ СОШ № 11 им. 
Ф.Ф. Ушакова

г. Кропоткин, ул. Красная, 234

Калининский район МБОУ СОШ №4 ст-ца Старовсличковская, 
ул.Красная,, 125

Каневской район МБОУ СОШ №6 ст-ца Каневская, 
ул.Чипигинская, 146

Кореновский район МАНОУ СОШ № 3 им. 
Р.М. Хабибуллина

г. Кореновск, ул. Матросова, 11

Красноармейский район МБОУ СОШ № 4 ст-ца Полтавская, ул. 
Просвещения, 198

Крымский район МБОУ СОШ № 9 г. Крымск, ул. Луначарского. 
303

Крыловский район МБОУ СОШ № 2 ст-ца Крыловская, ул. 
Орджоникидзе, 41

Курганинский район МАОУ СОШ №3 г. Курганинск, 
ул. Д. Бедного, 313

Кущевский район МАОУ СОШ № 16 им. 
К.И. Недорубова

ст-ца Кушевская, переулок 
Кавказский, 95

Лабинский район МОБУ СОШ № 2 им. 
Н.Я. Василенко

г. Лабинск,
ул. Делегатская. 9/1

Ленинградский район МБОУ СОШ № 12 ст-ца Ленинградская, 
ул.Шевченко, 42

Мостовский район МБОУ СОШ № 28 п. Мостовской, ул. Мичурина, 
22

Новокубанский район МОБУСОШ № 3 им. 
Г.С.Сидоренко

г. Новокубанск, 
ул.Первомайская, 23А

Новопокровский район МАОУ СОШ № 1 ст-ца Новопокровская, 
ул. Советская, 86

Отрадненский район МБОУ СОШ № 17 ст-ца Отрадная, ул. Урупская, 
68

Павловский район МБОУ СОШ № 3 
им. Н.И. Дейнега

ст-ца Павловская, ул. 
Шевченко, 36

Приморско-Ахтарский
район

МАОУ СОШ №18 г. Приморско-Ахтарск, ул. 
Ленина, 93



8

1 2 3
Северский район МБОУ СОШ №44 ст-ца Северская, ул. Ленина, 

151
Славянский район МБОУ лицей № 4 г. Славянск-на-Кубани, 

ул. Отдельская, 213
Староминский район МБОУ СОШ № 9 им. 

П.И.Петренко
ст-ца Староминская, ул. 
Железнодорожная. 23

Тбилисский район МБОУ «СОШ № 5» ст-ца Тбилисская, ул. 
Октябрьская, 133

Темрюкский район МАОУ СОШ № 13 г. Темрюк, ул. Урицкого, 44

Тимашевский район МБОУ СОШ № 1 г. Тимашевск, ул. Ленина, 152
Тихорецкий район МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецк, 

ул. Энгельса, 220а
Туапсинский район МАОУ СОШ № 11 г. Туапсе, ул. Калараша, 7 а
Успенский район МБОУ СОШ № 1 с. Успенское, ул. Почтовая, 30
Усть-Лабинский район МАОУ СОШ №2 г. Усть-Лабинск, ул. 

Позиционная, 171
Щербиновский район МБОУ СОШ № 1 им. 

Ляпидевского
ст-ца Старощербиновская, 
ул. Лермонтова,37

Испанский язык

Муниципальное
образование

Наименование 0 0 Адрес

1 2 3
город Армавир МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К.Жукова
г. Армавир, ул. Лермонтова, 93

город-курорт Геленджик МАОУ СОШ №6 им. 
Евдокии Бершанской

г. Геленджик, ул. Жуковского,7

город Краснодар МАОУ гимназия № 23 г. Краснодар, ул. Бакинская, 5
город-герой Новороссийск МАОУГ№ 5 г. Новороссийск, ул. Цедрика, 

7
город-курорт Сочи МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи, ул. Красноармейская, 

30
Абинский район МБОУ СОШ № 38 г. Абинск, просп. 

Комсомольский, 126
Белореченский район МБОУ СОШ 8 г. Белореченск, ул. 8 Марта, 57
Гулькевичский район МАОУ СОШ № 1 

им. М.И. Короткова
г. Гулькевичи, ул. Братская, 6

Динской район МАОУ СОШ № 1 им. 
Туркина А.А.

ст-ца Динская. ул. Тельмана, 
102

Ейский район МБОУ СОШ № 15 им. 
Героя Советского Союза 
С.Д. Малого

пос. Широчанка, ул. Косиора, 
34

Кавказский район МАОУ лицей № 3 им. 
М.В. Ломоносова

г. Кропоткин, иер. Белинского. 
25

Каневской район МБОУ «Гимназия» ст-ца Каневская, ул. 
Вокзальная.35



9

1 2 3
Кущевский район МАОУ СОШ № 4 им. 

В.В.Самсонкиной
ст-ца Кушевская, ул. Ленина, 89

Ленинградский район МАОУ СОШ № 1 ст-ца Ленинградская, ул. 
Красная, 168

Мостовский район МБОУ СОШ № 28 п. Мостовской, ул. Мичурина, 
22

Новопокровский район МАОУ СОШ № 1 ст-ца Новопокровская, 
ул. Советская, 86

Отрадненский район МБОУ СОШ № 17 ст-ца Отрадная, ул. Урупская, 
68

Павловский район МБОУ СОШ №10 
им. А.А. Забары

ст-ца Павловская, ул. 
Комсомольская, 17

Приморско-Ахтарский
район

МАОУ СОШ №18 г. Приморско-Ахтарск, ул. 
Ленина, 93

Староминский район МБОУ СОШ № 1им. 
И.Ф. Вараввы

ст-ца Староминская, ул. 
Красная, 24

Темрюкский район МАОУ СОШ № 13 г. Темрюк, ул. Урицкого, 44

Тимашевский район МБОУ СОШ № 1 г. Тимашевск, ул. Ленина, 152
Туапсинский район МАОУ СОШ № 11 г. Туапсе, ул. Калараша, 7 а
Успенский район МБОУ СОШ № 1 с. Успенское, ул. Почтовая, 30
Усть-Лабинский район МБОУ гимназия №5 им. 

девяти Героев Второй 
Мировой войны

г. Усть-Лабинск, ул. Красная, 
309

Щербиновский район МБОУ СОШ № 1 им. 
Ляпидевского

ст-ца Старощербиновская, 
ул. Лермонтова,37

Итальянский язык

Муниципальное
образование

Наименование 0 0 Адрес

1 2 л
Э

город Армавир МАОУ СОШ № 7 им. 
Г.К.Жукова

г. Армавир, ул. Лермонтова, 93

город-курорт Геленджик МАОУ СОШ №6 им. 
Евдокии Бершанской

г. Геленджик, ул. Жуковского,7

город Краснодар МАОУ гимназия № 23 г. Краснодар, ул. Бакинская, 5
город-курорт Сочи МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи. ул. Красноармейская, 

30
Абинский район МБОУ СОШ № 42 пгт. Ахтырский, ул. Свободы, 

31
Белореченский район МБОУ СОШ 8 г. Белореченск, ул. 8 Марта, 57
Гулькевичский район МБОУ СОШ № 7 

им. К.К. Рокоссовского
г. Гулькевичи. ул. Кирова, 78

Дипской район МАОУ СОШ № 1 им. 
Туркина А.А.

ст-ца Динская, ул. Тельмана, 
102

Ейский район МБОУ СОШ № 15 им. 
Героя Советского Союза 
С.Д. Малого

пос. Широчанка, ул. Косиора, 
34



10

1 2 3
Кавказский район МАОУ лицей № 3 им. 

МВ. Ломоносова
г. Кропоткин, пер. Белинского, 
25

Каневской район МБОУ «Гимназия» ст-ца Каневская, ул. 
Вокзальная,35

Кущевский район МАОУ СОШ № 4 им. 
В.В.Самсонкиной

ст-ца Кущевская, ул. Ленина, 89

Ленинградский район МАОУ СОШ № 1 ст-цаЛенинградская. 
ул.Красная, 168

Мостовский район МБОУ СОШ № 28 п. Мостовской, ул. Мичурина, 
22

Новопокровский район МАОУ СОШ № 1 ст-ца Новопокровская. 
ул. Советская, 86

Отрадненский район МБОУ СОШ № 17 ст-ца Отрадная, ул. Урупская, 
68

Павловский район МБОУ СОШ №10 
им. А.А. Забары

ст-ца Павловская, ул. 
Комсомольская, 17

Приморско-Ахтарский 
район

МАОУ СОШ №18 г. Приморско-Ахтарск, ул. 
Ленина, 93

Староминский район МБОУ СОШ № 1 им. 
И.Ф. Вараввы

ст-ца Староминская, ул. 
Красная, 24

Темрюкский район МБОУ СОШ № 1 г. Темрюк, ул. Володарского, 37
Туапсинский район МАОУ СОШ № 11 г. Туапсе, ул. Калараша, 7 а
Успенский район МБОУ СОШ № 1 с. Успенское, ул. Почтовая, 30
Усть-Лабинский район МБОУ гимназия №5 им. 

девяти Героев Второй 
Мировой войны

г. Усть-Лабинск, ул. Красная, 
309

Щербиновский район МБОУ СОШ № 1 им. 
Ляпидевского

ст-ца Старощербиновская, 
ул. Лермонтова,37

Информатика и ИКТ

Муниципальное
образование

Наименование 0 0 Адрес

1 2 3
город-курорт Анапа МБОУ СОШ № 12 им. 

А. Каширина
ст-ца Анапская, ул. Кавказская, 
90а

город Армавир МАОУ СОШ № 7 им. 
Г.К.Жукова

г. Армавир,
ул. Лермонтова, 93

город-курорт Геленджик МБОУ СОШ №2 им. 
Адмирала Ушакова

г. Геленджик, ул. Полевая, 2

город Горячий Ключ МБОУ СОШ № 1 г. Г орячий Ключ, 
ул. Ленина, 26

город Краснодар МАОУ СОШ №103 г. Краснодар, ул. им. Байбакова 
Н.К., 17

город-герой Новороссийск МАОУ СОШ № 40 г. Новороссийск, 
ул. Видова, 109

город-курорт Сочи МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи, ул. Красноармейская. 
30

Абинский район МБОУ СОШ № 42 пгт. Ахтырский, ул. Свободы,



11

1 2 3
31

Апшеронский район МБОУЛ№ 1 г. Апшсронск, ул. Ленина, 47
Белоглинский район МБОУ СОШ № 9 с. Белая Глина, ул. Красная, 132
Белореченский район МБОУ СОШ 5 г. Белореченск, ул. 

Луначарского, 122
Брюховецкий район МАОУ СОШ № 3 

им. Пушкина
ст-ца Брюховецкая, ул. 
Димитрова. 46

Выселковский район МАОУ СОШ №17 ст-ца Выселки, ул. Свободы, 
97а

Гулькевичский район МАОУ СОШ № 1 
им. М.И. Короткова

г. Гульксвичи, ул. Братская, 6

Динской район АОУ СОШ №4 им. Г.К. 
Жукова

ст-ца Динская, ул. Калинина, 58

Ейский район МБОУ лицей №4 им. 
профессора Е.А. 
Котенко

г. Ейск, ул. Первомайская/ 
угол Романа, 196/70

Кавказский район МАОУ лицей № 3 им. 
М.В. Ломоносова

г. Кропоткин, пер. Белинского, 
25

Калининский район МАОУ-СОШ №1 ст-ца Калининская, ул. Фадеева, 
146

Каневской район МБОУ лицей ст-ца Каневская, 
ул.Октябрьская, 1

Кореновский район МОАНУ СОШ № 17 им. 
К.В. Навальневой

г. Кореновск, ул. К. Маркса, 215

Красноармейский район МБОУ СОШ № 1 ст-ца Полтавская, ул. Ленина, 
241

Крымский район МБОУ СОШ № 2 г. Крымск, ул. Луначарского. 
116

Крыловский район МБОУ СОШ № 2 ст-ца Крыловская, ул. 
Орджоникидзе, 41

Курганинский район МАОУ СОШ №2 г. Курганинск, ул. Д. Бедного, 
213

Кущевский район МАОУ СОШ № 16 им. 
К.И. Недорубова

ст-ца Кущевская, переулок 
Кавказский, 95

Лабинский район МОБУ СОШ № 9 им. 
участника Великой 
Отечественной войны 
И.Ф. Константинова

г. Лабинск, ул. Красная, 27

Ленинградский район МАОУ СОШ № 1 ст-ца Ленинградская, ул. 
Красная, 168

Мостовский район МБОУ СОШ № 28 п. Мостовской, ул. Мичурина, 
22

Новокубанский район МОБУГ № 2 им. И.С. 
Колесникова

г. Новокубанск. ул. 
Кооперативная, 64/1

Новопокровский район МАОУ СОШ № 1 ст-ца Новопокровская, 
ул. Советская, 86

Отрадненский район МАОУ СОШ № 9 ст-ца Отрадная, ул. Мира, 9
Павловский район МАОУ СОШ № 2 

им. И.М. Сувора
ст-ца Павловская, ул. Ленина, 
27



12

1 2 ■л3
Приморско-Ахтарский
район

МАОУ СОШ №18 г. Приморско-Ахтарск, ул. 
Ленина, 93

Северский район МБОУ СОШ №17 пгт. Ильский, ул. 
Первомайская. 44 «б»

Славянский район МБОУ лицей № 1 г. Славянск-на-Кубани, ул. 
Троицкая, 271

Староминский район МБОУ СОШ № 1им. 
И.Ф. Вараввы

ст-ца Староминская, ул. 
Красная, 24

Тбилисский район МБОУ «СОШ № 5» ст-ца Тбилисская, ул. 
Октябрьская, 133

Темрюкский район МАОУ СОШ № 13 г. Темрюк, ул. Урицкого, 44
Тимашевский район МАОУ СОШ № 11 г. Тимашевск, ул. Степанова, 

170а.
Тихорецкий район МБОУ гимназия № 8 город Тихорецк, ул. Калинина, 

128
Туапсинский район МАОУ СОШ № 11 г. Туапсе, ул. Калараша, 7а
Успенский район МБОУ СОШ № 1 с. Успенское, ул. Почтовая, 30
Усть-Лабинский район МБОУ гимназия №5 им. 

девяти Героев Второй 
Мировой войны

г. Усть-Лабинск, ул. Красная, 
309

Щербиновский район МБОУ СОШ № 1 им. 
Ляпидевского

ст-ца Старощербиновская, 
ул. Лермонтова, 37

История

Муниципальное
образование

Наименование 0 0 Адрес

1 2 3
город-курорт Анапа МБОУ СОШ №1 им. 

Н.М. Самбурова
г. Анапа,ул. Самбурова, 19

город Армавир МАОУ СОШ № 7 им. 
Г.К.Жукова

г. Армавир, ул. Лермонтова, 93

город-курорт Геленджик МБОУ СОШ №4 им. 
А.В. Суворова

г. Геленджик, ул. Халтурина. 38

город Горячий Ключ МБОУ МО ГК «СОШ 
№ 3

г. Горячий Ключ, ул. Советская, 
98

город Краснодар МАОУ СОШ № 93 г. Краснодар, ул. 1-го Мая, 93
город-герой Новороссийск МБОУ СОШ № 10 г. Новороссийск, ул. Героев 

десантников, 13
город-курорт Сочи МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи. ул. Красноармейская, 

30
Абинский район МАОУ СОШ № 4 г. Абинск, ул. Тищенко, 84
Апшеронский район МБОУ СОШ № 2 г. Апшеронск, ул. Ленина. 74
Белоглинский район МБОУ СОШ № 9 с. Белая Глина, ул. Красная, 132
Белореченский район МАОУ гимназия г. Белореченск, ул. 

Интернациональная, 1
Брюховецкий район МАОУ СОШ № 3 

им. Пушкина
ст-ца Брюховецкая, ул. 
Димитрова. 46

Выселковский район МАОУ СОШ №17 ст-ца Выселки, ул. Свободы.



13

1 2 3
97а

Гулькевичский район МБОУ СОШ № 7 
им. К.К. Рокоссовского

г. Гулькевичи. ул. Кирова, 78

Динской район МАОУ СОШ № 34 им. 
А.И. Покрышкина

ст-ца Новотатаровская, ул. 
Октябрьская, 304

Ейский район МБОУ лицей №4 им. 
профессора Е.А. 
Котенко

г. Ейск, ул. Первомайская/' 
угол Романа, 196/70

Кавказский район МБОУ СОШ № 14 им. 
А.И. Покрышкина

ст-ца Кавказская, ул. Ленина, 
214

Калининский район МАОУ-СОШ №1 ст-ца Калининская, ул. Фадеева, 
146

Каневской район МБОУ СОШ №6 ст-ца Каневская, ул. 
Чипигинская, 146

Кореновский район МОАНУ СОШ № 17 им. 
К.В. Навальмевой

г. Кореновск, ул. К. Маркса, 215

Красноармейский район МБОУ СОШ № 1 ст-ца Полтавская, ул. Ленина, 
241

Крымский район МБОУ СОШ № 2 г. Крымск, ул. Луначарского, 
116

Крыловский район МБОУ СОШ № 2 ст-ца Крыловская, ул. 
Орджоникидзе, 41

Курганинский район МАОУ СОШ №2 г. Курганинск. ул. Д. Бедного, 
213

Кущевский район МАОУ СОШ № 4 им. 
В.В.Самсонкиной

ст-ца Кущевская, ул. Ленина, 89

Лабинский район МОБУ СОШ № 11 им. 
Героя России И. В. 
Марьенкова

г. Лабинск, ул. Коммунаров. 
7/1

Ленинградский район МБОУ СОШ № 12 ст-ца Ленинградская, ул. 
Шевченко. 42

Мостовский район МБОУ СОШ № 28 п. Мостовской, ул. Мичурина, 
22

Новопокровский район МАОУ СОШ №1 ст-ца Новопокровская, 
ул. Советская, 86

Новокубанский район МОБУСОШ № 3 
имени Г.С.Сидоренко

г. Новокубанск, 
ул.Первомайская, 23А

Отрадненский район МБОУ СОШ № 17 ст-ца Отрадная, ул. Урупская, 
68

Павловский район МАОУ СОШ № 2 
им. И.М. Су вора

ст-ца Павловская, ул. 
Ленина, 27

Приморско-Ахтарский
район

МАОУ СОШ №18 г. Приморско-Ахтарск, ул. 
Ленина, 93

Северский район МБОУ СОШ №45 ст-ца Северская, 
ул.Октябрьская, 7

Славянский район МБОУ лицей № 1 г. Славянск-на-Кубани, ул. 
Троицкая, 271

Староминский район МБОУ СОШ № 1им. 
И.Ф. Вараввы

ст-ца Староминская, ул. 
Красная, 24

Тбилисский район МБОУ «СОШ № 5» ст-ца Тбилисская, ул.



14

1 2 3
Октябрьская, 133

Темрюкский район МАОУ СОШ № 13 г. Темрюк, ул. Урицкого, 44
Тимашевский район МБОУ СОШ № 4 г. Тимашевск, мкр. Сахарный 

завод, 12
Тихорецкий район МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецк, ул. Калинина, 128
Туапсинский район МАОУ СОШ № 11 г. Туапсе, ул. Калараша, 7 а
Успенский район МБОУ СОШ № 1 с. Успенское, ул. Почтовая. 30
Усть-Лабинский район МБОУ гимназия №5 им. 

девяти Героев Второй 
Мировой войны

г. Усть-Лабинск, ул. Красная, 
309

Щербиновский район МБОУ СОШ № 1 им. 
Ляпидевского

ст-ца Старощербиновская, 
ул. Лермонтова, 37

Искусство (МХК)

Муниципальное
образование

Наименование 0 0 Адрес

1 2 3
город-курорт Анапа МАОУ СОШ № 3 им. А. 

Шембелиди
пос. Витязево, ул. Школьная. 4

город Армавир МАОУ СОШ № 7 им. 
Г.К.Жукова

г. Армавир, ул. Лермонтова, 93

город-курорт Геленджик МАОУ СОШ №8 им. 
Ц.Л.Куникова

г. Г еленджик, мкр. Северный, 
55

город Горячий Ключ МБОУ СОШ № 1 г. Горячий Ключ, ул. Ленина, 26
город Краснодар МБОУ СОШ № 10 г. Краснодар, ул. Колхозная. 71
город-герой Новороссийск МБОУЛ "ТЭЛ" г. Новороссийск, ул. 

Ф.Энгельса, 52
город-курорт Сочи МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи, ул. Красноармейская, 

30
Абинский район МБОУ СОШ № 42 пгт. Ахтырский, ул. Свободы, 

31
Апшеронский район МБОУ СОШ № 18 г. Апшеронск. ул. Репина, 51
Белоглинский район МБОУ СОШ Ад 9 с. Белая Глина, ул. Красная. 132
Белореченский район МБОУ СОШ 5 г. Белореченск, 

ул. Луначарского, 122
Брюховецкий район МАОУ СОШ № 3 

им. Пушкина
ст-ца Брюховецкая, ул. 
Димитрова. 46

Выселковский район МАОУ СОШ №17 ст-ца Выселки, ул. Свободы, 
97а

Гулькевичский район МБОУ СОШ № 7 
им. К.К. Рокоссовского

г. Гулькевичи, ул. Кирова. 78

Динской район МАОУ СОШ № 1 им. 
Туркина А.А.

ст-ца Динская, ул. Тельмана, 
102

Ейский район МБОУ гимназия № 14 
им. Ю.А. Гагарина

г. Ейск, ул. Коммунистическая, 
49/12

Кавказский район МБОУ СОШ № 11 им. 
Ф.Ф. Ушакова

г. Кропоткин, ул. Красная, 234

Калининский район МАОУ-СОШ №1 ст-ца Калининская, ул. Фадеева,



15

1 2 3
146

Каневской район МБОУ СОШ №1 ст-ца Каневская, ул. Горького, 
64

Кореновский район МОАНУ СОШ № 17 им. 
К.В. Навальневой

г. Кореновск, ул. К. Маркса, 215

Красноармейский район МБОУ СОШ № 4 ст-ца Полтавская, ул. 
Просвещения. 198

Крымский район МБОУ СОШ № 9 г. Крымск, ул. Луначарского, 
303

Крыловский район МБОУ СОШ № 2 ст-ца Крыловская, ул. 
Орджоникидзе. 41

Курганинский район МАОУ СОШ №4 г. Курганинск, ул. 
Партизанская, 154

Кущевский район МАОУ СОШ № 16 им. 
К.И. Недорубова

ст-ца Кущевская, переулок 
Кавказский, 95

Лабинский район МОБУ СОШ № 2 им. 
Н.Я. Василенко

г. Лабинск, ул. Делегатская, 9/1

Ленинградский район МБОУ СОШ № 12 ст-ца Ленинградская, ул. 
Шевченко, 42

Мостовский район МБОУ СОШ № 28 п. Мостовской, ул. Мичурина, 
22

Новокубанский район МОБУСОШ № 3 
им. Г. С. Сидоренко

г. Новокубанск, ул. 
Первомайская. 23А

Новопокровский район МАОУ СОШ № 1 ст-ца Новопокровская, 
ул. Советская, 86

Отрадненский район МБОУ СОШ № 17 ст-ца Отрадная, ул. Урупская, 
68

Павловский район МБОУ СОШ №10 
им. А.А. Забары

ст-ца Павловская, ул. 
Комсомольская, 17

Приморско-Ахтарский 
район

МАОУ СОШ №18 г. Приморско-Ахтарск, ул. 
Ленина, 93

Северский район МБОУ СОШ №43 ст-ца Северская, ул. Ленина, 
120

Славянский район МБОУ СОШ № 16 г. Славянск-на-Кубани, 
ул. Отдельская, 145

Староминский район МБОУ СОШ № 1им. 
И.Ф. Вараввы

ст-ца Староминская, ул. 
Красная, 24

Тбилисский район МБОУ «СОШ № 5» ст-ца Тбилисская, ул. 
Октябрьская. 133

Темрюкский район МБОУ СОШ № 2 г. Темрюк, пл. Терлецкого, 2
Тимашевский район МБОУ СОШ № 4 г. Тимашевск, мкр. Сахарный 

завод, 12
Тихорецкий район МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецк, ул. Энгельса. 220а
Туапсинский район МАОУ СОШ № 11 г. Туапсе, ул. Калараша, 7 а
Успенский район МБОУ СОШ № 1 с. Успенское, ул. Почтовая, 30
Усть-Лабинский район МБОУ гимназия №5 им. 

девяти Героев Второй 
Мировой войны

г. Усть-Лабинск, ул. Красная, 
309

Щербиновский район МБОУ СОШ № 1 им. ст-ца Старощербиновская,



16

1 2 3
Ляпидевского ул. Лермонтова,37

Китайский язык

Муниципальное
образование

Наименование 0 0 Адрес

1 2 3
город-курорт Анапа МАОУ СОШ № 6 им. 

Д. Калинина
г. Анапа, 12 микрорайон, 24

город Армавир МАОУ СОШ № 7 им. Г. 
К. Жукова

г. Армавир, ул. Лермонтова. 93

город-курорт Гсленджик МАОУ СОШ №6 им. 
Евдокии Бергаанской

г. Геленджик, ул. Жуковского,7

город Краснодар МАОУ гимназия № 23 г. Краснодар, ул. Бакинская. 5
город-герой Новороссийск МАОУГ № 5 г. Новороссийск, ул. Цедрика, 

7
город-курорт Сочи МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи, ул. Красноармейская. 

30
Абинский район МАОУ СОШ № 4 г. Абинск, ул. Тищенко, 84
Белореченский район МБОУ СОШ 8 г. Белореченск, 

ул. 8 Марта, 57
Г улькевичский район МБОУ СОШ № 7 

им. К.К. Рокоссовского
г. Гулькевичи, ул. Кирова, 78

Динской район МАОУ СОШ № 1 им. 
Туркина А.А.

ст-ца Динская, ул. Тельмана, 
102

Ейский район МБОУ СОШ № 15 им.
Героя Советского Союза 
С.Д. Малого

пос. Широчанка, ул. Косиора, 
34

Кавказский район МАОУ лицей № 3 им. 
М.В. Ломоносова

г. Кропоткин, пер. Белинского, 
25

Каневской район МБОУ «Гимназия» ст-ца Каневская, ул. 
Вокзальная, 35

Кущевский район МАОУ СОШ № 4 им. 
В.В.Самсонкиной

ст-ца Кущевская. ул. Ленина, 89

Ленинградский район МАОУ СОШ № 1 ст-ца Ленинградская, ул. 
Красная, 168

Мостовский район МБОУ СОШ № 28 п. Мостовской. ул. Мичурина, 
22

Новокубанский район МОБУСОШ № 3 
им. Г. С. Сидоренко

г. Новокубанск, ул. 
Первомайская, 23 А

Новопокровский район МАОУ СОШ № 1 ст-ца Новопокровская. 
ул. Советская, 86

Отрадненский район МБОУ СОШ № 17 ст-ца Отрадная, ул. Урупская, 
68

Павловский район МБОУ СОШ №10 
им. А.А. Забары

ст-ца Павловская, ул. 
Комсомольская, 17

Приморско-Ахтарский 
район

МАОУ СОШ №18 г. Приморско-Ахтарск, ул. 
Ленина, 93

Славянский район МБОУ СОШ № 16 г. Славянск-на-Кубани, 
ул. Отдельская, 145



17

1 2 3
Староминский район МБОУ СОШ № 1 им. 

И.Ф. Вараввы
ст-ца Староминская, уд. 
Красная, 24

Темрюкский район МАОУ СОШ № 13 г. Темрюк, ул.Урицкого, 44
Туапсинский район МАОУ СОШ № 11 г. Туапсе, ул. Калараша, 7 а
Успенский район МБОУ СОШ №1 с. Успенское, ул. Почтовая, 30
Усть-Лабинский район МБОУ гимназия №5 им. 

девяти Героев Второй 
Мировой войны

г. Усть-Лабинск. ул. Красная, 
309

Щербиновский район МБОУ СОШ № 1 им. 
Ляпидевского

ст-ца Старощербиновская, 
ул. Лермонтова, 37

Литература

Муниципальное
образование

Наименование 0 0 Адрес

1 2 3
город-курорт Анапа МБОУ СОШ № 5 им. К. 

Соловьяновой
г. Анапа, ул. Крымская, 209

город Армавир МАОУ СОШ № 7 им. 
Г.К.Жукова

г. Армавир, ул. Лермонтова, 93

город-курорт Геленджик МАОУ СОШ №6 им. 
Евдокии Бершанской

г. Г еленджик. ул. Жуковского, 7

город Горячий Ключ МБОУ СОШ 3 г. Г орячий Ключ, ул. Советская, 
98

город Краснодар МБОУ гимназия № 54 г. Краснодар, ул. им. 
Дзержинского, 24

город-герой Новороссийск МБОУГ № 8 г. Новороссийск, ш. 
Мысхакское, 21/23

город-курорт Сочи МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи, ул. Красноармейская, 
30

Абинский район МБОУ СОШ № 38 г. Абинск, просп. 
Комсомольский, 126

Апшеронский район МБОУ СОШ № 18 г. Апшеронск, ул. Репина, 51
Белоглинский район МБОУ СОШ № 9 с. Белая Глина, ул. Красная, 132
Белореченский район МАОУ гимназия г. Белореченск, ул. 

Интернациональная, 1
Брюховецкий район МАОУ СОШ № 3 

им. Пушкина
ст-ца Брюховецкая, ул. 
Димитрова, 46

Выселковский район МАОУ СОШ №17 ст-ца Выселки, ул. Свободы, 
97а

Гулькевичский район МБОУ СОШ № 7 
им. К.К. Рокоссовского

г. Гулькевичи, ул. Кирова, 78

Динской район АОУ СОШ №4 им. Г.К. 
Жукова

ст-ца Динская, ул. Калинина, 58

Ейский район МБОУ лицей №4 им. 
профессора Е.А. 
Котенко

г. Ейск, ул. Первомайская/ 
угол Романа, 196/70

Кавказский район МБОУ СОШ № 11 им. 
Ф.Ф. Ушакова

г. Кропоткин, ул. Красная, 234



18

1 2 3
Калининский район МАОУ-СОШ №1 ст-ца Калининская, ул. Фадеева, 

146
Каневской район МБОУ СОШ №6 ст-ца Каневская, 

ул.Чипигинская. 146
Кореновский район МАНОУ СОШ № 3 им. 

Р.М. Хабибуллина
г. Кореновск, ул. Матросова, 11

Красноармейский район МБОУ СОШ № 1 ст-ца Полтавская, ул. Ленина, 
241

Крымский район МБОУ СОШ № 9 г. Крымск, ул. Луначарского. 
303

Крыловский район МБОУ СОШ № 2 ст-ца Крыловская, ул. 
Орджоникидзе 41

Курганинский район МАОУ СОШ №3 г. Курганинск, ул. Д. Бедного, 
313

Кущевский район МАОУ СОШ № 4 им. 
В.В.Самсонкиной

ст-ца Кущевская, ул. Ленина, 89

Лабинский район МОБУ СОШ № 11 им. 
Героя России И. В. 
Марьенкова

г. Лабинск, ул. Коммунаров, 7/1

Ленинградский район МАОУ СОШ № 1 ст-ца Ленинградская, ул. 
Красная, 168

Мостовский район МБОУ СОШ № 28 п. Мостовской, ул. Мичурина, 
22

Новокубанский район МОБУГ № 2
им. И.С. Колесникова

г. Новокубанск, ул. 
Кооперативная. 64/1

Новопокровский район МАОУ СОШ № 1 ст-ца Новопокровская, ул. 
Советская. 86

Отрадненс кий район МБОУ СОШ № 17 ст-ца Отрадная, ул. Урупская, 
68

Павловский район МАОУ СОШ № 2 
им. И.М. Сувора

ст-ца Павловская, ул. Ленина, 
27

Приморско-Ахтарский
район

МАОУ СОШ №18 г. Приморско-Ахтарск, ул. 
Ленина, 93

Северский район МБОУ СОШ №51 пгт. Черноморский, ул. 
Тельмана, 3

Славянский район МБОУ лицей № 4 г. Славянск-на-Кубани, ул. 
Отдельская, 213

Староминский район МБОУ СОШ № 9 им. 
П.И.Петренко

ст-ца Староминская, ул. 
Железнодорожная. 23

Тбилисский район МБОУ СОШ № 7 им. 
Грановского Ю.А.

ст-ца Тбилисская, ул. Толстого, 
24

Темрюкский район МБОУ СОШ № 1 г. Темрюк, ул. Володарского, 37
Тимашевский район МАОУ СОШ № 11 г. Тимашевск, ул. Степанова, 

170а.
Тихорецкий район МБОУ СОШ № 4 г. Тихорсцк, ул. Передовая. 326
Туапсинский район МАОУ СОШ № 11 г. Туапсе, ул. Калараша. 7 а
Успенский район МБОУ СОШ № 1 с. Успенское, ул. Почтовая, 30
Усть-Лабинский район МАОУ СОШ №2 г. Усть-Лабинск, ул. 

Позиционная, 171



19

1 2 3
Щербиновский район МБОУ СОШ № 1 им. 

Ляпидевского
ст-ца Старощербиновская, 
ул. Лермонтова,37

Математика

Муниципальное
образование

Наименование 0 0 Адрес

1 2 3
город-курорт Анапа МБОУ СОШ №1 им. 

Н.М. Самбурова
г-к. Анапа, ул. Самбурова, 19.

город Армавир МАОУ СОШ № 7 им. 
Г.К.Жукова

г. Армавир, ул. Лермонтова, 93

город-курорт Геленджик МБОУ СОШ №5 им. 
Лейтенанта Мурадяна

г. Г еленджик, мкр. Парус, 25

город Горячий Ключ МБОУ МО ГК «СОШ 
№ 3

г. Г орячий Ключ, ул. Советская, 
98

город Краснодар МАОУ гимназия № 25 г. Краснодар, ул. Рашпилевская, 
134

город-герой Новороссийск МАОУ СОШ № 34 г. Новороссийск, ул. Видова, 
155

город-курорт Сочи МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи, ул. Красноармейская, 
30

Абинский район МБОУ СОШ № 42 пгт. Ахтырский, ул. Свободы, 
31

Апшеронский район МБОУ СОШ № 4 г. Апшеронск, ул. 
Пролетарская, 62

Белоглинский район МБОУ СОШ № 9 с. Белая Глина, ул. Красная, 132
Белореченский район МБОУ СОШ 5 г. Белореченск, ул. 

Луначарского, 122
Брюховецкий район МАОУ СОШ № 3 

им. Пушкина
ст-ца Брюховецкая, ул. 
Димитрова, 46

Выселковский район МАОУ СОШ №17 ст-ца Выселки, ул. Свободы, 
97а

Гулькевичский район МАОУ СОШ № 1 
им. М.И. Короткова

г. Гулькевичи, ул. Братская, 6

Динской район МАОУ СОШ № 3 им. 
П.С. Нахимова

ст-ца Динская, ул. Красная, 34

Ейский район МБОУ гимназия № 14 
им. Ю.А. Гагарина

г. Ейск, ул. Коммунистическая, 
49/12

Кавказский район МБОУ СОШ № 11 им. 
Ф.Ф. Ушакова

г. Кропоткин, ул. Красная, 234

Калининский район МБОУ-СОШ №2 сг-ца Калининская, ул. 
Ленина,43

Каневской район МБОУ «Гимназия» ст-ца Каневская, ул. 
Вокзальная,35

Кореновский район МАНОУ СОШ № 3 им. 
Р.М. Хабибуллина

г. Кореновск, ул. Матросова, 11

Красноармейский район МБОУ СОШ № 1 ст-ца Полтавская, ул. Ленина, 
241



20

1 2 3
Крымский район МБОУ гимназия № 7 г. Крымск, ул. Фадеева. 60
Крыловский район МБОУ СОШ № 2 ст-ца Крыловская, ул. 

Орджоникидзе, 41
Курганинский район МАОУ СОШ №4 г. Курганинск, ул. 

Партизанская. 154
Кущевский район МАОУ СОШ № 16 им. 

К.И. Недорубова
ст-ца Кущевская, переулок 
Кавказский, 95

Лабинский район МОБУ СОШ № 2 им. 
II.Я. Василенко

г. Лабинск, ул. Делегатская. 9/1

Ленинградский район МБОУ СОШ № 12 ст-ца Ленинградская, ул. 
Шевченко, 42

Мостовский район МБОУ СОШ № 28 п. Мостовской. ул. Мичурина, 
22

Новокубанский район МОБУСОШ № 3 им. Г. 
С. Сидоренко

г. Новокубанск. ул. 
Первомайская, 23А

Новопокровский район МАОУ СОШ № 1 ст-ца Новопокровская. 
ул. Советская, 86

Отрадненский район МБОУ СОШ № 17 ст-ца Отрадная, ул. Урупская, 
68

Павловский район МАОУ СОШ № 2 
им. И.М. Сувора

ст-ца Павловская, ул. Ленина, 
27

Приморско-Ахтарский
район

МАОУ СОШ №18 г. Приморско-Ахтарск, ул. 
Ленина, 93

Северский район МБОУ СОШ №45 ст-ца Северская ул. 
Октябрьская, 7

Славянский район МБОУ лицей № 4 г. Славянск-на-Кубани, 
ул. Отдельская, 213

Староминский район МБОУ СОШ № 9 им. 
П.И.Петренко

ст-ца Староминская, ул. 
Железнодорожная.23

Тбилисский район МБОУ СОШ .№ 7 им. 
Грановского Ю.А.

ст-ца Тбилисская, ул. Толстого, 
24

Темрюкский район МБОУ СОШ .№ 1 г. Темрюк, ул. Володарского. 37
Тимашевский район МАОУ СОШ № 11 г. Тимашевск, ул. 

Степанова, 170а.
Тихорецкий район МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецк, ул. Передовая, 326
Туапсинский район МАОУ СОШ № 11 г. Туапсе, ул. Калараша. 7 а
Успенский район МБОУ СОШ № 1 с. Успенское, ул. Почтовая, 30
Усть-Лабинский район МАОУ СОШ №2 г. Усть-Лабинск, ул. 

Позиционная, 171
Щербиновский район МБОУ СОШ № 1 им. 

Ляпидевского
ст-ца Старощербиновская. 
ул. Лермонтова,37

Немецкий язык

Муниципальное
образование

Наименование 0 0 Адрес

1 2 3
город-курорт Анапа МБОУ СОШ № 5 им. К. 

Соловьяновой
г. Анапа, ул. Крымская, 209



21

1 2 3
город Армавир МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К.Жукова
г. Армавир, ул. Лермонтова, 93

город-курорт Геленджик МБОУ СОШ №4 им. 
А.В. Суворова

г. Геленджик, ул. Халтурина. 38

город Краснодар МБОУ гимназия № 72 г. Краснодар, ул. им. Тургенева, 
217

город-герой Новороссийск МБОУГ № 8 г. Новороссийск, ш. 
Мысхакское, 21/23

город-курорт Сочи МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи, ул. Красноармейская, 
30

Абинский район МАОУ СОШ № 4 г. Абинск, ул. Тищенко. 84
Белореченский район МБОУ СОШ 8 г. Белореченск, ул. 8 Марта, 57
Брюховецкий район МАОУ СОШ № 3 

им. Пушкина
ст-ца Брюховецкая, ул. 
Димитрова, 46

Белоглинский район МБОУ СОШ № 9 с. Белая Глина, ул. Красная, 132
Выселковский район МАОУ СОШ №17 ст-ца Выселки, ул. Свободы, 

97а
Гульксвичский район МАОУ СОШ № 1 

им. М.И. Короткова
г. Гулькевичи, ул. Братская, 6

Динской район МАОУ СОШ № 2 им. 
А.В. Суворова

ст-ца Динская, ул. Мира. 2

Ейский район МБОУ гимназия № 14 
им. Ю.А. Гагарина

г. Ейск, ул. Коммунистическая, 
49/12

Кавказский район МАОУ лицей № 3 им. 
М.В. Ломоносова

г. Кропоткин, пер. Белинского, 
25

Калининский район МБОУ-СОШ №2 ст-ца Калининская, ул. 
Ленина,43

Каневской район МБОУ «Гимназия» ст-ца Каневская, ул. 
Вокзальная,35

Кореновский район МОАНУ СОШ № 17 им. 
К.В. Навальневой

г. Кореновск, ул. К. Маркса, 215

Красноармейский район МБОУ СОШ № 4 ст-ца Полтавская, ул. 
Просвещения, 198

Крыловский район МБОУ СОШ № 2 ст-ца Крыловская, ул. 
Орджоникидзе. 41

Курганинский район МАОУ СОШ №2 г. Курганинск, ул. Д. Бедного, 
213

Кущевский район МАОУ СОШ № 6 им. 
С.Т. Куцева

ст-ца Кугцевская, ул. Куйбышева, 
48

Ленинградский район МАОУ СОШ № 1 ст-ца Ленинградская, ул. 
Красная, 168

Мостовский район МБОУ СОШ № 28 п. Мостовской, ул. Мичурина. 
22

Новопокровский район МАОУ СОШ № 1 ст-ца Новопокровская. ул. 
Советская, 86

Отрадненский район МБОУ СОШ № 17 ст-ца Отрадная, ул. Урупская, 
68

Павловский район МБОУ СОШ №10 
им. А.А. Забары

ст-ца Павловская, ул. 
Комсомольская, 17



22

1 2 3
Приморско- Ахтарский 
район

МАОУ СОШ №18 г. Приморско-Ахтарск, ул. 
Ленина. 93

Славянский район МБОУ СОШ № 16 г. Славянск-на-Кубани, 
ул. Отдельская, 145

Староминский район МБОУ СОШ № 1 им. 
И.Ф. Вараввы

ст-ца Староминская, ул. 
Красная, 24

Темрюкский район МБОУ СОШ № 1 г. Темрюк, ул. Володарского, 37
Тимашевский район МБОУ СОШ № 4 г. Тимашевск, мкр. Сахарный 

завод, 12
Туапсинский район МАОУ СОШ № 11 г. Туапсе, ул. Калараша, 7 а
Успенский район МБОУ СОШ № 1 с. Успенское, ул. Почтовая, 30
Усть-Лабинский район МБОУ гимназия №5 им. 

девяти Героев Второй 
Мировой войны

г. Усть-Лабинск, ул. Красная, 
309

Щербиновский район МБОУ СОШ № 1 им. 
Ляпидевского

ст-да Старощербиновская, 
ул. Лермонтова,37

Обществознание

Муниципальное
образование

Наименование 0 0 Адрес

1 2 3
город-курорт Анапа МБОУ СОШ.No 1 им. 

Н.М. Самбурова
г. Анапа, ул. Самбурова, 19

город Армавир МАОУ СОШ № 7 им. 
Г.К.Жукова

г. Армавир, ул. Лермонтова, 93

город-курорт Геленджик МБОУ СОШ №5 им. 
Лейтенанта Мурадяна

г. Геленджик, мкр. Парус, 25

город Горячий Ключ МБОУ МО ГК СОШ 
№ 3

г. Г орячий Ключ, ул. Советская, 
98

город Краснодар МАОУ СОШ №101 г. Краснодар, проспект 
Чекистов, 18

город-герой Новороссийск МАОУ СОШ № 19 г. Новороссийск, ул. Героев 
десантников, 67

город-курорт Сочи МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи, ул. Красноармейская, 
30

Абинский район МБОУ СОШ № 38 г. Абинск, просп. 
Комсомольский, 126

Апшеронский район МБОУ СОШ №2 г. Атиеронск. ул. Ленина.74
Белоглинский район МБОУ СОШ № 9 с. Белая Глина, ул. Красная, 132
Белореченский район МБОУ СОШ 5 г. Белореченск, ул. 

Луначарского, 122
Брюховецкий район МАОУ СОШ № 3 

им. Пушкина
ст-ца Брюховецкая, ул. 
Димитрова, 46

Выселковский район МАОУ СОШ №17 ст-ца Выселки, ул. Свободы, 97а
Гулькевичский район МБОУ СОШ № 7 

им. К.К. Рокоссовского
г. Гулькевичи, ул. Кирова, 78

Динской район МАОУ СОШ № 1 им. 
Туркина А.А.

ст-ца Динская, ул. Тельмана, 
102



23

1 2 3
Ейский район МБОУ СОШ № 15 им.

Героя Советского Союза 
С.Д. Малого

пос. Широчанка, ул. Косиора. 
34

Кавказский район МБОУ СОШ № 11 им. 
Ф.Ф. Ушакова

г. Кропоткин, ул. Красная, д.234

Калининский район МБОУ-С ОШ №4 ст-ца Старовеличковская, 
ул.Красная,125

Каневской район МБОУ СОШ №1 ст-ца Каневская, ул.Горького.64
Кореновский район МОАНУ СОШ № 1 им. 

И.Д. Бувальцева
г. Кореновск, ул. Коммунаров, 
107

Красноармейский район МБОУ СОШ № 4 ст-ца Полтавская, ул. 
Просвещения, 198

Крымский район МБОУ СОШ № 1 г. Крымск, ул. Комсомольская, 
36

Крыловский район МБОУ СОШ № 2 ст-ца Крыловская, ул. 
Орджоникидзе, 41

Курганинский район МАОУ СОШ №3 г. Курганинск, ул. Д. Бедного, 
313

Кущевский район МАОУ СОШ № 16 им. 
К.И. Недорубова

ст-ца Кущевская, переулок 
Кавказский, 95

Лабинский район МОБУ СОШ № 3 им. 
Кавалера ордена 
мужества Е. В. 
Хлудеева

г. Лабинск, ул. Д. Бедного, 67

Ленинградский район МБОУ СОШ № 12 ст-ца Ленинградская, ул. 
Шевченко, 42

Мостовский район МБОУ СОШ № 28 п. Мостовской, ул. Мичурина, 22
Новокубанский район МОБУГ № 2

им. И.С. Колесникова
г. Новокубанск, ул. 
Кооперативная, 64/1

Новопокровский район МАОУ СОШ № 1 ст-ца Новопокровская, ул. 
Советская, 86

Отрадненский район МБОУ СОШ№ 17 ст-ца Отрадная, ул. Урупская. 68
Павловский район МБОУ СОШ №10 

им. А.А. Забары
ст-ца Павловская, ул. 
Комсомольская, 17

Приморско-Ахтарский 
район

МАОУ СОШ №18 г. Приморско-Ахтарск, ул. 
Ленина, 93

Северский район МБОУ СОШ .№43 ст-ца Северская, ул. Ленина, 
120

Славянский район МБОУ лицей № 1 г. Славянск-на-Кубани, ул. 
Троицкая, 271

Староминский район МБОУ СОШ № 9 им. 
П.И.Петренко

ст-ца Староминская, ул. 
Жслезнодорожная,23

Тбилисский район МБОУ «СОШ № 7» им. 
Грановского Ю.А.

ст-ца Тбилисская, ул. Толстого. 
24

Темрюкский район МБОУ СОШ № 1 г. Темрюк, ул. Володарского, 37
Тимашевский район МБОУ СОШ № 1 г. Тимашевск, ул. Ленина, 152
Тихорецкий район МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецк, ул. Передовая, 326
Туапсинский район МАОУ СОШ № 11 г. Туапсе, ул. Калараша, 7 а
Успенский район МБОУ СОШ № 1 | с. Успенское, ул. Почтовая, 30



24

1 2 3
Усть-Лабинский район МАОУ СОШ №2 г. Усть-Лабинск, ул. 

Позиционная. 171
Щербиновский район МБОУ СОШ № 1 им. 

Ляпидевского
ст-ца Старощербиновская. 
ул. Лермонтова.37

Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)

Муниципальное
образование

Наименование 0 0 Адрес

1 2 3
город-курорт Анапа МБОУ СОШ № 12 им. 

А. Каширина
ст-ца Анапская, ул. Кавказская, 
90а

город Армавир МАОУ СОШ № 7 им. 
Г.К.Жукова

г. Армавир, ул. Лермонтова, 93

город-курорт Геленджик МБОУ СОШ №2 им. 
Адмирала Ушакова

г. Г еленджик, ул. Полевая. 2

город Краснодар МОУ гимназия №87 г. Краснодар, ул. Бульварное 
Кольцо, 9

город-герой Новороссийск МАОУ СОШ № 34 г. Новороссийск, ул. Видова, 
155

город-курорт Сочи МБУ ДО ЦТРиГО 
(теоретический тур); 
МОБУ гимназия № 15 
им. Н.Н. Белоусова 
(практический тур)

г. Сочи, ул. Красноармейская, 
30 (теоретический тур); 
г. Сочи, ул. 60 лет ВЛКСМ, 12 
(практический тур)

Абинский район МБОУ СОШ № 42 пгт. Ахтырский, ул. Свободы, 
31

Апшеронский район МБОУЛ№1 г. Апшеронск. ул. Ленина, 47
Белоглинский район МБОУ СОШ № 9 с. Белая Глина, ул. Красная. 132
Белореченский район МБОУ СОШ 8 

(теоретический тур); 
МБОУ СОШ 2 
(практический тур)

г. Белореченск, ул. 8 Марта, 57 
(теоретический тур); 
г. Белореченск, ул. им.
В.Н.Шалимова, 28 
(практический тур)

Брюховецкий район МАОУ СОШ № 3 
им. Пушкина

ст-ца Брюховецкая, ул. 
Димитрова. 46

Выселковский район МАОУ СОШ №17 ст-ца Выселки, ул. Свободы, 
97а

Гулькевичский район МБОУ СОШ № 7 
им. К.К. Рокоссовского

г. Гулькевичи, ул. Кирова. 78

Динской район МАОУ СОШ № 29 им. 
Броварца В.Т.

ст-ца Новотатаровская, ул. 
Луначарского, 169

Ейский район МБОУ лицей №4 им. 
профессора Е.А. 
Котенко

г. Ейск, ул. Первомайская/ 
угол Романа, 196/70

Кавказский район МБОУ СОШ № 14 им. 
А.И. Покрышкина

ст-ца Кавказская, ул. Ленина, 
214

Калининский район МАОУ-СОШ №1 ст-ца Калининская, ул. Фадеева, 
146

Каневской район МБОУ СОШ №1 ст-ца Каневская, ул.Горького.64



25

1 2 3
Кореновский район МАНОУ СОШ № 3 им. 

Р.М. Хабибуллина
г. Кореновск, ул. Матросова, 11

Красноармейский район МБОУ СОШ № 1 ст-ца Полтавская, ул. Ленина. 
241

Крымский район МБОУ гимназия № 7 г. Крымск. ул. Фадеева, 60
Крыловский район МБОУ СОШ № 2 ст-ца Крыловская, ул. 

Орджоникидзе, 41
Курганинский район МАОУ СОШ №4 г. Курганинск, ул. 

Партизанская. 154
Кущевский район МАОУ СОШ № 6 им. 

С.Т. Куцева
ст-ца Кущевская, ул. 
Куйбышева. 48

Лабинский район МОБУ СОШ № 9 им. 
участника Великой 
Отечественной войны 
И. Ф. Константинова

г. Лабинск, ул. Красная, 27

Ленинградский район МБОУ СОШ № 12 ст-ца Ленинградская, ул. 
Шевченко, 42

Мостовский район МБОУ СОШ № 28 п. Мостовской, ул. Мичурина, 
22

Новокубанский район МОБУГ № 2 им. И.С. 
Колесникова

г. Новокубанск,
ул. Кооперативная, 64/1

Новопокровский район МАОУ СОШ № 1 ст-ца Новопокровская, 
ул. Советская, 86

Отрадненский район МАОУ СОШ № 9 ст-ца Отрадная, ул. Мира, 9
Павловский район МБОУ СОШ № 3 

им. Н.И. Дейнега
ст-ца Павловская, ул. 
Шевченко, 36

Приморско- Ахтарский 
район

МАОУ СОШ №18 г. Приморско-Ахтарск, ул. 
Ленина, 93

Северский район МБОУ лицей пгт. Афипский, ул. Победы, 9
Славянский район МБОУ лицей № 4 г. Славянск-на-Кубани, 

ул. Отдельская, 213
Староминский район МБОУ СОШ № 9 имени 

П.И. Петренко
ст-ца Староминская, ул. 
Железнодорожная, 23

Тбилисский район МБОУ «СОШ № 5» ст-ца Тбилисская, ул. 
Октябрьская, 133

Темрюкский район МБОУ СОШ № 1 г. Темрюк, ул. Володарского, 37

Тимашевский район МАОУ СОШ № 11 г. Тимашевск, ул. Степанова, 
170а.

Тихорецкий район МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецк. ул. Калинина, 128
Туапсинский район МАОУ СОШ № 11 г. Туапсе, ул. Калараша, 7а
Успенский район МБОУ СОШ № 1 с. Успенское, ул. Почтовая. 30
Усть-Лабинский район МАОУ СОШ №2 г. Усть-Лабинск, ул. 

Позиционная, 171
Щербиновский район МБОУ СОШ № 1 им. 

Ляпидевского
ст-ца Старощербиновская, 
ул. Лермонтова, 37

Право



26

Муницип&тьное
образование

Наименование 0 0 Адрес

1 2 3
город-курорт Анапа МАО У СОШ № 6 им. Д. 

Калинина
г. Анапа, 12 микрорайон. 24

город Армавир МАОУ СОШ № 7 им. 
Г.К.Жукова

г. Армавир, ул. Лермонтова. 93

город-курорт Геленджик МБОУ СОШ №2 им. 
Адмирала Ушакова

г. Геленджик, ул. Полевая, 2

город Горячий Ключ МБОУ СОШ № 1 г. Горячий Ключ, ул. Ленина, 26
город Краснодар МБОУ СОШ № 19 город Краснодар, ул. им. 

Кирова, 79/1
город-герой Новороссийск МАОУ СОШ № 28 пос. Цемдолина, ул. Школьная, 

33
город-курорт Сочи МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи. ул. Красноармейская, 

30
Абинский район МБОУ СОШ № 42 пгт. Ахтырский. ул. Свободы, 

31
Апшеронский район МБОУ СОШ 4 г. Апшеронск. ул. 

Пролетарская, 62
Белоглинский район МБОУ СОШ № 9 с. Белая Глина, ул. Красная. 132
Белореченский район МАОУ гимназия г. Белореченск,

ул. Интернациональная, 1
Брюховецкий район МАОУ СОШ № 3 

им. Пушкина
ст-ца Брюховецкая, ул. 
Димитрова, 46

Выселковский район МАОУ СОШ №17 ст-ца Выселки, ул. Свободы, 
97а

Гулькевичский район МБОУ СОШ № 7 
им. К.К. Рокоссовского

г. Гулькевичи, ул. Кирова, 78

Динской район МАОУ СОШ № 3 им. 
П.С. Нахимова

ст-ца Динская. ул. Красная, 34

Ейский район МБОУ СОШ № 15 им.
Героя Советского Союза 
С.Д. Малого

пос. Широчанка, ул. Косиора, 
34

Кавказский район МБОУ СОШ № 11 им. 
Ф.Ф. Ушакова

г. Кропоткин, ул. Красная. 234

Калининский район МБОУ-СОШ №2 ст-ца Калининская, ул. 
Ленина.43

Каневской район МБОУ СОШ №6 ст-ца Каневская, ул.Горького,64
Кореновский район МОАНУ СОШ № 1 им. 

И.Д. Бувальцева
г. Кореновск, ул. Коммунаров, 
107

Красноармейский район МБОУ СОШ № 1 ст-ца Полтавская, ул. Ленина, 
241

Крымский район МБОУ СОШ № 1 г. Крымск, ул. Комсомольская. 
36

Крыловский район МБОУ СОШ № 2 ст-ца Крыловская, ул. 
Орджоникидзе, 41

Курганинский район МАОУ СОШ №2 г. Курганинск, ул. Д. Бедного, 
213

Кущевский район МАОУ СОШ № 4 им. ст-ца Кущевская, ул. Ленина, 89



27

1 2 3
В.В.Самсонкиной

Лабииский район МОБУ СОШ № 2 им. 
Н.Я. Василенко

г. Лабинск, ул. Делегатская, 9/1

Ленинградский район МБОУ СОШ № 12 ст-ца Ленинградская, ул. 
Шевченко, 42

Мостовский район МБОУ СОШ № 28 п. Мостовской, ул. Мичурина. 
22

Новокубанский район МОБУСОШ № 3 им. 
Г.С.Сидоренко

г. Новокубанск, ул. 
Первомайская. 23А

Новопокровский район МАОУ СОШ № 1 ст-ца Новопокровская, ул. 
Советская. 86

Отрадненский район МБОУ СОШ № 17 ст-ца Отрадная, ул. Урупская. 
68

Павловский район МБОУ СОШ № 3 
им. Н.И. Дейнега

ст-ца Павловская, ул. 
Шевченко, 36

Приморско-Ахтарский
район

МАОУ СОШ №18 г. Приморско-Ахтарск, ул. 
Ленина, 93

Северский район МБОУ СОШ №6 пгт. Афипский, ул. Пушкина, 57
Славянский район МБОУ лицей № 1 г. Славянск-на-Кубани, ул. 

Троицкая, 271
Староминский район МБОУ СОШ № 9 им. П. 

И. Петренко
ст-ца Староминская, ул. 
Железнодорожная,23

Тбилисский район МБОУ СОШ № 7 им. 
Грановского Ю.А.

ст-ца Тбилисская, ул. Толстого, 
24

Темрюкский район МБОУ СОШ № 2 г. Темрюк, пл. Терлецкого, 2
Тимашевский район МАОУ СОШ № 11 г. Тимашевск, ул. Степанова, 

170а.
Тихорецкий район МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецк, ул. Энгельса. 220а
Туапсинский район МАОУ СОШ № 11 г. Туапсе, ул. Калараша, 7 а
Успенский район МБОУ СОШ № 1 с. Успенское, ул. Почтовая, 30
Усть-Лабинский район МБОУ гимназия №5 им. 

девяти Героев Второй 
Мировой войны

г. Усть-Лабинск, ул. Красная. 
309

Щербиновский район МБОУ СОШ № 1 им. 
Ляпидевского

ст-ца Старощербиновская, 
ул. Лермонтова,37

Русский язык

Муниципальное
образование

Наименование 0 0 Адрес

1 2 3
город-курорт Анапа МАОУ СОШ № 6 им. Д. 

Калинина
г. Анапа, 12 микрорайон, 24

город Армавир МАОУ СОШ № 7 им. 
Г.К.Жукова

г. Армавир, ул. Лермонтова, 93

город-курорт Геленджик МБОУ СОШ №3 им. 
Адмирала Нахимова

г. Геленджик, ул. 
Первомайская, 4

город Горячий Ключ МБОУ МО ГК «СОШ 
№ 3

г. Горячий Ключ. ул. Советская. 
98



28

1 2 3
город Краснодар МАОУ Екатерининская 

гимназия № 36
город Краснодар, ул. 
Красноармейская, 52

город-герой Новороссийск МБОУГ № 8 г. Новороссийск, ш. 
Мысхакское. 21/23

город-курорт Сочи МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи, ул. Красноармейская, 
30

Абинский район МАОУ СОШ № 4 г. Абинск, ул. Тищенко, 84
Апшеронский район МБОУ СОШ №2 г. Апшеронск, ул. Ленина, 74
Белоглинский район МБОУ СОШ № 9 с. Белая Глина, ул. Красная, 132
Белореченский район МАОУ гимназия г. Белореченск,

ул. Интернациональная. 1
Брюховецкий район МАОУ СОШ № 3 

им. Пушкина
ст-ца Брюховецкая, ул. 
Димитрова, 46

Выселковский район МАОУ СОШ №17 ст-ца Выселки, ул. Свободы, 
97а

Гулькевичский район МАОУ СОШ № 1 
им. М.И. Короткова

г. Гулькевичи, ул. Братская. 6

Динской район МАОУ СОШ № 2 им. 
А.В. Суворова

ст-ца Динская, ул. Мира, 2

Ейский район МБОУ лицей №4 им. 
профессора Е.А. 
Котенко

г. Ейск, ул. Первомайская/ 
угол Романа, 196/70

Кавказский район МБОУ СОШ № 14 им. 
А.И. Покрышкина

ст-ца Кавказская, ул. Ленина, 
214

Калининский район МБОУ-СОШ №4 ст-ца Старовеличковская, 
ул.Красная,125

Каневской район МБОУ «Гимназия» ст-ца Каневская, ул. 
Вокзальная,35

Кореновский район МОАНУ СОШ № 17 им. 
К.В. Навальневой

г. Кореновск, ул. К. Маркса, 215

Красноармейский район МБОУ СОШ № 4 ст-ца Полтавская, ул. 
Просвещения, 198

Крымский район МБОУ СОШ № 9 г. Крымск, ул. Луначарского, 
303

Крыловский район МБОУ СОШ № 2 ст-ца Крыловская, ул. 
Орджоникидзе, 41

Курганинский район МАОУ СОШ №3 г. Курганинск, ул. Д. Бедного, 
313

Кущевский район МАОУ СОШ № 6 им. 
С.Т. Куцева

ст-ца Кушевская, ул. 
Куйбышева. 48

Лабинский район МОБУ СОШ № 2 им. 
Н.Я. Василенко

г. Лабинск, ул. Делегатская, 9/1

Ленинградский район МБОУ СОШ № 12 ст-ца Ленинградская, ул. 
Шевченко, 42

Мостовский район МБОУ СОШ № 28 п. Мостовской, ул. Мичурина, 
22

Новокубанский район МОБУГ № 2
им. И.С. Колесникова

г. Новокубанск, ул. 
Кооперативная, 64/1

Новопокровский район МАОУ СОШ № 1 ст-ца Новопокровская, ул.



29

1 2 3
Советская, 86

Отрадненский район МБОУ СОШ№ 17 ст-ца Отрадная, ул. Урупская, 
68

Павловский район МАОУ СОШ № 2 
им. И.М. Сувора

сг-ца Павловская, ул. Ленина, 
27

Приморско-Ахтарский
район

МАОУ СОШ №18 г. Приморско-Ахтарск, ул. 
Ленина, 93

Северский район МБОУ СОШ №17 пгт. Ильский, ул.Первомайская, 
44 «б»

Славянский район МБОУ СОШ № 16 г. Славянск-на-Кубани, 
ул. Отдельская, 145

Староминский район МБОУ СОШ № 1 им. 
И.Ф. Вараввы

ст-ца Староминская, ул. 
Красная, 24

Тбилисский район МБОУ СОШ № 7 им. 
Грановского Ю.А.

ст-ца Тбилисская, ул. Толстого, 
24

Темрюкский район МБОУ СОШ № 2 г. Темрюк, пл. Терлецкого, 2
Тимашевский район МАОУ СОШ № 11 г. Тимашевск, ул.Степанова. 

170а
Тихорецкий район МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецк, ул. Передовая, 326
Туапсинский район МАОУ СОШ № 11 г. Туапсе, ул. Калараша, 7 а
Успенский район МБОУ СОШ № 1 с. Успенское, ул. Почтовая, 30
Усть-Лабинский район МБОУ гимназия №5 им. 

девяти Героев Второй 
Мировой войны

г. Усть-Лабинск, ул. Красная, 
309

Щербиновский район МБОУ СОШ № 1 им. 
Ляпидевского

ст-ца Старощербиновская, 
ул. Лермонтова, 37

Технология

Муниципальное
образование

Наименование 0 0 Адрес

1 2 3
город-курорт Анапа МАОУ СОШ № 4 им. 

В.М. Евскина
г. Анапа, ул. Парковая, 29

город Армавир МАОУ СОШ № 7 им. 
Г.К.Жукова

г. Армавир, ул. Лермонтова. 93

город-курорт Геленджик МБОУ СОШ №2 им. 
Адмирала Ушакова

г. Г еленджик, ул. Полевая, 2

город Горячий Ключ МБОУ МО ГК «СОШ 
№ 3

г. Горячий Ключ, ул. Советская, 
98

город Краснодар МАОУ СОШ № 105 г. Краснодар, ул. Западный 
Обход, 22/1

город-герой Новороссийск МАОУ СОШ № 40 г. Новороссийск, ул. Видова, 
109

город-курорт Сочи МБУ ДО ЦТРиГО 
МОБУ гимназия № 6 
им. Зорина Ф.М.

г. Сочи, ул. Красноармейская, 
30;( теоретический тур) 
г. Сочи, ул. Макаренко, 8-а 
(практический тур)

Абинский район МБОУ СОШ № 38 г. Абинск, проси.



30

1 2 3
Комсомольский, 126

Апшеронский район МБОУ СОШ № 18 г. Апшеронск, ул. Репина, 51
Белоглинский район МБОУ СОШ № 9 с. Белая Глина, ул. Красная, 132
Белореченский район МБОУ СОШ 5 г. Белореченск, 

ул. Луначарского, 122
Брюховецкий район МБОУ СОШ № 20 им. 

Г.К. Жукова
ст-ца Брюховецкая, ул. Ленина, 
57

Выселковский район МАОУ СОШ №17 ст-ца Выселки, ул. Свободы. 
97а

Гульксвичский район МАОУ СОШ № 1 
им. М.И. Короткова

г. Гулъкевичи, ул. Братская, 6

Динской район МАОУ СОШ № 2 им. 
А.В. Суворова

ст-ца Динская, ул. Мира, 2

Ейский район МБОУ гимназия № 14 
им. Ю.А. Гагарина

г. Ейск, ул. Коммунистическая, 
49/12

Кавказский район МБОУ СОШ № 14 им. 
А.И. Покрышкина

ст-ца Кавказская, ул. Ленина, 
214

Калининский район МАОУ-СОШ №1 ст-ца Калининская, ул. Фадеева, 
146

Каневской район МБОУ лицей ст-ца Каневская, 
ул.Октябрьская, 1

Корсновский район МОАНУ СОШ № 17 им. 
К.В. Навальневой

г. Кореновск, ул. К. Маркса, 215

Красноармейский район МБОУ СОШ № 4 ст-ца Полтавская, ул. 
Просвещения, 198

Крымский район МБОУ СОШ № 9 г. Крымск, ул. Луначарского. 
303

Крыловский район МБОУ СОШ № 2 ст-ца Крыловская, ул. 
Орджоникидзе, 41

Курганинский район МАОУ СОШ №4 г. Курганинск, ул. 
Партизанская, 154

Кущевский район МАОУ СОШ № 6 им. 
С.Т. Куцева

ст-ца Кущевская. ул. 
Куйбышева, 48

Лабинский район МОБУ СОШ № 3 им. 
Кавалера ордена 
мужества Евгения 
Вячеславовича 
Хлудсева

г. Лабинск, ул. Д. Бедного, 67

Ленинградский район МБОУ СОШ № 12 ст-ца Ленинградская, ул. 
Шевченко, 42

Мостовский район МБОУ СОШ № 28 п. Мостовской, ул. Мичурина, 
22

Новокубанский район МОБУГ № 2
им. И.С. Колесникова

г. Новокубанск, ул. 
Кооперативная, 64/1

Новопокровский район МАОУ СОШ № 1 ст-ца Новопокровская, ул. 
Советская, 86

Отрадненский район МАОУ СОШ № 9 ст-ца Отрадная, ул. Мира, 9
Павловский район МБОУ СОШ №10 

им. А.А. Забары
ст-ца Павловская, ул. 
Комсомольская, 17



31

1 2 3
Приморско-Ахтарский 
район

МАОУ СОШ №18 г. Приморско-Ахтарск, ул. 
Ленина, 93

Северский район МБОУ СОШ №45 ст-ца Северская ул. 
Октябрьская, 7

Славянский район МБОУ лицей № 4 г. Славянск-на-Кубани, ул. 
Отделъская, 213

Староминский район МБОУ СОШ № 9 им. 
П. И. Петренко

ст-ца Староминская, ул. 
Железнодорожная,23

Тбилисский район МБОУ СОШ № 7 им. 
Грановского Ю.А.

ст-ца Тбилисская, ул. Толстого, 
24

Темрюкский район МБОУ СОШ № 2 г. Темрюк, пл. Терлецкого. 2
Тимашевский район МБОУ СОШ № 1 г. Тимашевск, ул. Ленина, 152
Тихорецкий район МБОУ СОШ № 3 ст-ца Фастовецкая, ул. Ленина, 

9
Туапсинский район МАОУ СОШ № 11 г. Туапсе, ул. Калараша, 7 а
Успенский район МБОУ СОШ № 1 с. Успенское, ул. Почтовая, 30
Усть-Лабинский район МАОУ СОШ №2 г. Усть-Лабинск, ул. 

Позиционная, 171
Щербиновский район МБОУ СОШ № 1 им. 

Ляпидевского
ст-ца Старощербиновская, 
ул. Лермонтова,37

Физика

Муници пал ьное 
образование

Наименование ОО Адрес

1 2 3
город-курорт Анапа БОУ СОШ № 7 им. Л.И. 

Севрюкова
г. Анапа, ул. Ленина, 169 а

город Армавир МАОУ СОШ № 7 им. 
Г.К.Жукова

г. Армавир, ул. Лермонтова, 93

город-курорт Геленджик МБОУ СОШ №3 им. 
Адмирала Нахимова

г. Геленджик, ул. 
Первомайская, 4

город Горячий Ключ МБОУ СОШ № 1 г. Горячий Ключ, ул. Ленина, 26
город Краснодар МАОУ лицей № 48 г. Краснодар, ул. 

Красноармейская, 2
город-герой Новороссийск МАОУЛ «МТ» г. Новороссийск, ул. Героев 

десантников, 29а
город-курорт Сочи МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи. ул. Красноармейская, 

30
Абинский район МБОУ СОШ № 42 пгт. Ахтырский, ул. Свободы, 

31
Аишеронский район МБОУ СОШ № 18 г. Апшеронск, ул. Репина, 51
Белоглинский район МБОУ СОШ № 9 с. Белая Глина, ул. Красная, 132
Белореченский район МБОУ СОШ 68 г. Белореченск, у л . Свердлова, 1
Брюховецкий район МАОУ СОШ № 3 

им. Пушкина
ст-ца Брюховецкая, ул. 
Димитрова, 46

Выселковский район МАОУ СОШ №17 ст-ца Выселки, ул. Свободы, 
97а

Гулькевичский район МАОУ СОШ № 1 г. Гулькевичи. ул. Братская, 6



32

1 2 3
им. М.И. Короткова

Динской район МАОУ СОШ № 1 им. 
Туркина А.А.

ст-ца Динская, ул. Тельмана, 
102

Ейский район МБОУ СОШ№ 15 им. 
Героя Советского Союза 
С.Д. Малого

пос. Широчанка, ул. Косиора, 
34

Кавказский район МАОУ лицей № 3 им. 
М.В. Ломоносова

г. Кропоткин, пер. Белинского, 
25

Калининский район МБОУ-СОШ №4 ст-ца Старовеличковская, 
ул.Красная,125

Каневской район МБОУ лицей ст-ца Каневская, 
ул .Октябрьская, 1

Кореновский район МОАНУ СОШ № 1 им. 
И.Д. Бувальцева

г. Кореновск, ул. Коммунаров, 
107

Красноармейский район МБОУ СОШ № 4 ст-ца Полтавская, ул. 
Просвещения, 198

Крымский район МБОУ СОШ № 2 г. Крымск, ул. Луначарского, 
116

Крыловский район МБОУ СОШ № 2 ст-ца Крыловская, ул. 
Орджоникидзе 41

Курганинский район МАОУ СОШ №2 г. Курганинск, ул. Д. Бедного, 
213

Кущевский район МАОУ СОШ № 4 им. 
В.В.Самсонкиной

ст-ца Кущевская, ул. Ленина, 89

Лабинский район МОБУ СОШ № 2 им. 
Н.Я. Василенко

г. Лабинск, ул. Делегатская, 9/1

Ленинградский район МАОУ СОШ № 1 ст-ца Ленинградская, 
ул.Красная, 168

Мостовский район МБОУ СОШ № 28 п. Мостовской, ул. Мичурина, 
22

Новокубанский район МОБУ СОШ № 3 
им. Г.С.Сидоренко

г. Новокубанск, ул. 
Первомайская, 23А

Новопокровский район МАОУ СОШ № 1 ст-ца Новопокровская, ул. 
Советская, 86

Отрадненский район МБОУ СОШ № 17 ст-ца Отрадная, ул. Урупская, 
68

Павловский район МБОУ СОШ № 3 
им. Н.И. Дейнега

ст-ца Павловская, ул. 
Шевченко, 36

Приморско-Ахтарский
район

МАОУ СОШ №18 г. Приморско-Ахтарск, ул. 
Ленина, 93

Северский район МБОУ СОШ №4 пгт. Афипский, ул. 
Комсомольская, 119

Славянский район МБОУ лицей № 1 г. Славянск-на-Кубани, ул. 
Троицкая, 271

Староминский район МБОУ СОШ № 1 им. 
И.Ф. Вараввы

ст-ца Староминская, ул. 
Красная, 24

Тбилисский район МБОУ СОШ № 7 им. 
Грановского Ю.А.

ст-ца Тбилисская, ул. Толстого, 
24

Темрюкский район МБОУ СОШ № 2 г. Темрюк, пл. Терлецкого, 2



33

1 2 3
Тимашевский район МБОУ СОШ № 4 г. Тимашевск, мкр. Сахарный 

завод,12
Тихорецкий район МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецк, ул. Подвойского, 

426
Туапсинский район МАОУ СОШ № 11 г. Туапсе, ул. Калараша, 7 а
Успенский район МБОУ СОШ № 1 с. Успенское, ул. Почтовая, 30
Усть-Лабинский район МБОУ гимназия №5 им. 

девяти Героев Второй 
Мировой войны

г. Усть-Лабинск, ул. Красная, 
309

Щсрбиновский район МБОУ СОШ № 1 им. 
Ляпидевского

ст-ца Старощербиновская, 
ул. Лермонтова, 37

Физическая культура

Муниципальное
образование

Наименование 0 0 Адрес

1 2 3
город-курорт Анапа МБОУ СОШ №1 им. 

Н.М. Самбурова
г. Анапа, ул. Самбурова, 19

город Армавир МАОУ СОШ № 7 им. 
Г.К.Жукова

г. Армавир, ул. Лермонтова, 93

город-курорт Геленджик МБОУ СОШ №3 им. 
Адмирала Нахимова

г. Г еленджик, ул. 
Первомайская. 4

город Горячий Ключ МБОУ СОШ № 1 г. Г орячий Ключ. ул. Ленина, 26
город Краснодар МАОУ СОШ № 32 г. Краснодар, ул. КИМ, 17
город-герой Новороссийск МАОУ СОШ № 22 г. Новороссийск, ул. 

Суворовская, 5
город-курорт Сочи МБУ ДО ЦТРиГО; 

МОАУ гимназия №8

г. Сочи. ул. Красноармейская, 
30 (теоретический тур); 
г. Сочи, ул. Парковая, 19 
(практический тур),

Абинский район МБОУ СОШ № 38 г. Абинск, иросп. 
Комсомольский. 126 г.

Апшеронский район МБОУ СОШ 4 г. Апшеронск, ул. 
Пролетарская, 62

Белоглинский район МБОУ СОШ № 9 
(теоретический тур);

МБОУ СОШ № 5 
(практический тур)

с. Белая Глина, ул. Красная, 132 
(теоретический тур); 
с. Белая Глина, ул. Капитана 
Молчанова, 49 (практический 
тур)

Белореченский район МБОУ СОШ 8 
(теоретический тур);

МБУ ДО ДЮСШ 
«Авангард» 
(практический тур)

г. Белореченск,
ул. 8 Марта, 57 (теоретический 
тур);
г. Белореченск, ул. Таманской 
армии, 203 (практический тур)

Брюховецкий район МАОУ СОШ № 3 
им. Пушкина

ст-ца Брюховецкая, ул. 
Димитрова. 46



34

1 2 3

Выселковский район МАОУ СОШ №17 ст-ца Выселки, ул. Свободы, 
97а

Гулькевичский район МБОУ СОШ № 7 
им. К.К. Рокоссовского

г. Гулькевичи, ул. Кирова. 78

Динской район АОУ СОШ №4 им. Г.К. 
Жукова

ст-ца Динская, ул. Калинина, 58

Ейский район МБОУ гимназия № 14 
им. Ю.А. Гагарина

г. Ейск, ул. Коммунистическая. 
49/12

Кавказский район МБОУ СОШ № 14 им. 
А.И. Покрышкина

ст-ца Кавказская, ул. Ленина, 
214

Калининский район МАОУ-СОШ № 1 ст-ца Калининская, ул. Фадеева, 
146

Каневской район МБОУ СОШ №1 ст-ца Каневская, ул. Горького, 
64

Кореновский район МАНОУ СОШ № 3 им. 
Р.М. Хабибуллина

г. Кореновск, ул. Матросова, 11

Красноармейский район МБОУ СОШ № 1 ст-ца Полтавская, ул. Ленина, 
241

Крымский район МБОУ гимназия № 7 г. Крымск, ул. Фадеева. 60
Крыловский район МБОУ СОШ № 2 ст-ца Крыловская, ул. 

Орджоникидзе, 41
Курганинский район МАОУ СОШ № 5 г. Курганинск, ул. Ленина, 151
Кущевский район МАОУ СОШ № 6 им. 

С.Т. Куцева
ст-ца Кущевская, ул. 
Куйбышева, 48

Лабинский район МОБУ СОШ № 11 им. 
Героя России И. В. 
Марьенкова

г. Лабинск, ул. Коммунаров, 7/1

Ленинградский район МБОУ СОШ № 12 ст-ца Ленинградская, ул. 
Шевченко, 42

Мостовский район МБОУ СОШ № 28 п. Мостовской, ул. Мичурина, 
22

Новокубанский район МОБУГ № 2 им. И.С. 
Колесникова

г. Повокубанск, ул. 
Кооперативная, 64/1

Новопокровский район МАОУ СОШ № 1 ст-ца Новопокровская, ул. 
Советская, 86

Отрадненский район МАОУ СОШ № 9 ст-ца Отрадная, ул. Мира. 9
Павловский район МБОУ СОШ № 3 

им. Н.И. Дейнега
ст-ца Павловская, ул. 
Шевченко, 36

Приморско-Ахтарский 
район

МАОУ СОШ №18 г. Приморско-Ахтарск, ул. 
Ленина. 93

Северский район МБОУ лицей пгт. Афипский ул. Победы 9
Славянский район МБОУ лицей № 4 г. Славянск-на-Кубани, 

ул. Отдельская. 213
Староминский район МБОУ СОШ № 9 им. 

П.И. Петренко
ст-ца Староминская, ул. 
Железнодорожная.23

Тбилисский район МБОУ «СОШ №> 5» ст-ца Тбилисская, ул. 
Октябрьская, 133

Темрюкский район МАОУ СОШ № 13 г. Темрюк, ул. Урицкого, 44
Тимашевский район МАОУ СОШ № 11 г. Тимашевск, ул. Степанова



35

1 2 3
170а.

Тихорецкий район МБОУ гимназия .N° 8 г. Тихорецк, ул. Калинина, 128

Туапсинский район МАОУ СОШ № 11 г. Туапсе, у л . Калараша, 7 а
Успенский район МБОУ СОШ № 1 с. Успенское, ул. Почтовая, 30
Усть-Лабинский район МАОУ СОШ №2 г. Усть-Лабинск, ул. 

Позиционная, 171
Щербиновский район МБОУ СОШ № 1 им. 

| Ляпидевского
ст-ца Старощербиновская, 
ул. Лермонтова,37

Французский язык

Муниципальное
образование

Наименование 0 0 Адрес

1 2 3
город Армавир МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К.Жукова
г. Армавир, ул. Лермонтова, 93

город-курорт Геленджик МБОУ СОШ №3 им. 
Адмирала Нахимова

г. Г еленджик, ул. 
Первомайская, 4

город Краснодар МАОУ гимназия № 3 г. Краснодар, ул. им. Хакурате, 
5

город-герой Новороссийск МАОУГ№ 5 г. Новороссийск, ул. Цедрика, 7

город-курорт Сочи МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи, ул. Красноармейская, 
30

Абинский район МБОУ СОШ № 38 г. Абинск, просп. 
Комсомольский, 126 г.

Белореченский район МБОУ СОШ 8 г. Белореченск, ул. 8 Марта, 57
Гулькевичский район МАОУ СОШ № 1 

им. М.И. Короткова
г. Гулькевичи, ул. Братская, 6

Динской район МАОУ СОШ № 1 им. 
Туркина А. А.

ст-ца Динская, ул. Тельмана, 
102

Ейский район МБОУ гимназия № 14 
им. Ю.А. Гагарина

г. Ейск, ул. Коммунистическая. 
49/12

Кавказский район МАОУ лицей № 3 им. 
М.В. Ломоносова

г. Кропоткин, пер. Белинского, 
25

Каневской район МБОУ «Гимназия» ст-ца Каневская, ул. 
Вокзальная,35

Кущсвский район МАОУ СОШ № 4 им. 
В.В.Самсонкиной

ст-ца Кущевская, ул. Ленина, 89

Ленинградский район МАОУ СОШ № 1 ст-ца Ленинградская, ул. 
Красная, 168

Мостовский район МБОУ СОШ № 28 п. Мостовской, ул. Мичурина, 
22

Новопокровский район МАОУ СОШ № 1 ст-ца Новопокровская, ул. 
Советская, 86

Отрадненский район МБОУ СОШ № 17 ст-ца Отрадная, ул. Урупская, 
68

Павловский район МАОУ СОШ № 2 ст-ца Павловская, ул. Ленина.



36

1 2 3
им. И.М. Сувора _27___________________________

Приморско-Ахтарский 
район

МАОУ СОШ №18 г. Приморско-Ахтарск, ул. 
Ленина, 93

Староминский район МБОУ СОШ № 1им. 
И.Ф. Вараввы

ст-ца Староминская, ул. 
Красная, 24

Темрюкский район МБОУ СОШ № 2 г. Темрюк, пл. Терлецкого, 2
Тихорецкий район МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецк, ул. Подвойского, 

426
Туапсинский район МАОУ СОШ № 11 г. Туапсе, ул. Калараша, 7 а
Успенский район МБОУ СОШ № 1 с. Успенское, ул. Почтовая, 30
Усть-Лабинский район МБОУ гимназия №5 им. 

девяти Героев Второй 
Мировой войны

г. Усть-Лабинск, ул. Красная, 
309

Щербиновский район МБОУ СОШ № 1 им. 
Ляпидевского

ст-ца Старощербиновская, 
ул. Лермонтова, 37

Химия

Муниципальное
образование

Наименование 0 0 Адрес

1 2 3
город-курорт Анапа МАОУ СОШ № 4 им. 

В.М. Евскина
г. Анапа, ул. Парковая, 29

город Армавир МАОУ СОШ № 7 им. 
Г.К.Жукова

г. Армавир, ул. Лермонтова, 93

город-курорт Геленджик МАОУ СОШ №8 им. 
Ц.Л.Куникова

г. Г еленджик, мкр. Северный, 
55

город Горячий Ключ МБОУ СОШ 1 г. Г орячий Ключ, ул. Ленина, 26
город Краснодар МАОУ лицей № 64 г. Краснодар, ул. им. 

Атарбекова. 26
город-герой Новороссийск МАОУГ № 2 г. Новороссийск, ул. 

Суворовская, 40
город-курорт Сочи МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи, ул. Красноармейская, 

30
Абинский район МАОУ СОШ № 4 г. Абииск, ул. Тищенко, 84
Апшеронский район МБОУЛ № 1 г. Алшеронск, ул. Ленина, 47
Белоглинский район МБОУ СОШ № 9 с. Белая Глина, ул. Красная, 132
Белореченский район МБОУ СОШ 68 г. Белореченск, ул. Свердлова. 1
Брюховецкий район МАОУ СОШ № 3 

им. Пушкина
ст-ца Брюховецкая, ул. 
Димитрова, 46

Выселковский район МАОУ СОШ №17 ст-ца Выселки, ул. Свободы, 
97а

Гулькевичский район МАОУ СОШ № 1 
им. М.И. Короткова

г. Гулькевичи. ул. Братская, 6

Динской район МАОУ СОШ № 2 им. 
А.В. Суворова

ст-ца Динская, ул. Мира, 2

Ейский район МБОУ гимназия № 14 
им. Ю.А. Гагарина

г. Ейск, ул. Коммунистическая, 
49/12

Кавказский район МБОУ СОШ № 14 им. ст-ца Кавказская, ул. Ленина,



37

1 2 3
А.И. Покрышкина 214

Калининский район МБОУ-СОШ № 5 ст-ца Старовеличковская, 
ул.Красная. 202

Каневской район МБОУ СОШ №1 ст-ца Каневская, ул.Горького,64

Кореновский район МОАНУ СОШ № 17 им. 
К.В. Навальневой

г. Кореновск. ул. К. Маркса, 215

Красноармейский район МБОУ СОШ № 1 ст-ца Полтавская, ул. Ленина, 
241

Крымский район МБОУ СОШ № 2 г. Крымск, ул. Луначарского, 
116

Крыловский район МБОУ СОШ № 2 ст-ца Крыловская, ул. 
Орджоникидзе, 41

Курганинский район МАОУ СОШ №4 г. Курганинск, ул. 
Партизанская, 154

Кущевский район МАО У СОШ № 6 им. 
С.Т. Куцева

ст-ца Кущевская, ул. 
Куйбышева, 48

Лабинский район МОБУ СОШ № 3 им. 
Кавалера ордена 
мужества Е. В. 
Хлудеева

г. Лабинск, ул. Д. Бедного, 67

Ленинградский район МБОУ СОШ № 12 ст-ца Ленинградская, ул. 
Шевченко, 42

Мостовский район МБОУ СОШ № 28 п. Мостовской, ул. Мичурина, 
22

Новокубанский район МОБУСОШ № 3 им. Г. 
С. Сидоренко

г. Новокубанск, 
ул.Первомайская, 23А

Новопокровский район МАОУ СОШ № 1 ст-ца Новопокровская. ул. 
Советская, 86

Отрадненский район МБОУ СОШ № 17 ст-ца Отрадная, ул. Урупская, 
68

Павловский район МБОУ СОШ № 3 
им. Н.И. Дейнега

ст-ца Павловская, ул. 
Шевченко. 36

Приморско-Ахтарский 
район

МАОУ СОШ №18 г. Приморско-Ахтарск, ул. 
Ленина, 93

Северский район МБОУ СОШ №44 ст-ца Северская, ул. Ленина, 
151

Славянский район МБОУ лицей № 1 г. Славянск-на-Кубани, ул. 
Троицкая, 271

Староминский район МБОУ СОШ № 1 им. 
И.Ф. Вараввы

ст-ца Староминская, ул. 
Красная, 24

Тбилисский район МБОУ «СОШ № 5» ст-ца Тбилисская, ул. 
Октябрьская, 133

Темрюкский район МБОУ СОШ № 1 г. Темрюк, ул. Володарского. 37
Тимашевский район МБОУ СОШ № 1 г. Тимашевск, ул. Ленина, 152
Тихорецкий район МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецк, ул. Подвойского, 

426
Туапсинский район МАОУ СОШ № 11 г. Туапсе, ул. Калараша, 7 а
Успенский район МБОУ СОШ № 1 с. Успенское, ул. Почтовая. 30
Усть-Лабинский район МБОУ гимназия №5 им. г. Усть-Лабинск, ул. Красная,



38

1 2
-*>

девяти Героев Второй 
Мировой войны

309

Щербиновский район МБОУ СОШ № 1 им. 
Ляпидевского

ст-ца Старощербиновская, 
ул. Лермонтова,37

Экономика

Муниципальное
образование

Наименование 0 0 Адрес

1 2 3
город-курорт Анапа МБОУ СОШ №1 им. 

Н.М. Самбурова
г. Анапа, ул. Самбурова, 19

город Армавир МАОУ СОШ № 7 им. 
Г.К.Жукова

г. Армавир, ул. Лермонтова. 93

город-курорт Гсленджик МБОУ СОШ №5 им. 
Лейтенанта Мурадяна

г. Геленджик, мкр. Парус, 25

город Горячий Ключ МБОУ МО ГК «СОШ 
№ 3

г. Горячий Ключ. ул. Советская. 
98

город Краснодар МАОУ СОШ № 16 г. Краснодар, ул. Темрюкская, 
68

город-герой Новороссийск МБОУЛ ”ТЭЛ" г. Новороссийск, ул. 
Ф.Энгельса, 52

город-курорт Сочи МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи, ул. Красноармейская, 
30

Абинский район МАОУ СОШ № 4 г. Абинск. ул. Тищенко, 84
Апшеронский район МБОУ СОШ 4 г. Апшеронск, ул. 

Пролетарская. 62
Белоглинский район МБОУ СОШ № 9 с. Белая Глина, ул. Красная. 132
Белореченский район МБОУ СОШ 8 г. Белореченск, ул. 8 Марта, 57
Брюховецкий район МАОУ СОШ № 3 

им. Пушкина
ст-ца Брюховецкая, ул. 
Димитрова, 46

Выселковский район МАОУ СОШ №17 ст-ца Выселки, ул. Свободы, 
97а

Гулькевичский район МАОУ СОШ № 1 
им. М.И. Короткова

г. Гулькевичи, ул. Братская, 6

Динской район МАОУ СОШ № 3 им. 
Г1.С. Нахимова

ст-ца Динская, ул. Красная, 34

Ейский район МБОУ СОШ № 15 им. 
Героя Советского Союза 
С.Д. Малого

пос. Широчанка, ул. Косиора, 
34

Кавказский район МАОУ лицей № 3 им. 
М.В. Ломоносова

г. Кропоткин, пер. Белинского, 
25

Калининский район МБОУ-СОШ №4 ст-ца Старовеличковская, ул. 
Красная. 125

Каневской район МБОУ «Гимназия» ст-ца Каневская, 
ул.Чипигинская. 146

Кореновский район МОАНУ СОШ № 17 им. 
К.В. Навальневой

г. Корсновск, ул. К. Маркса, 215

Красноармейский район МБОУ СОШ № 1 ст-ца Полтавская, ул. Ленина,



39

1 2 3
241

Крымский район МБОУ СОШ № 9 г. Крымск, ул. Луначарского, 
303

Крыловский район МБОУ СОШ № 2 ст-ца Крыловская, ул. 
Орджоникидзе, 41

Курганинский район МАОУ СОШ №3 г. Курганинск, ул. Д. Бедного, 
313

Кущевский район МАОУ СОШ №> 16 им. 
К.И. Недорубова

ст-ца Кущевская, переулок 
Кавказский. 95

Лабинский район МОБУ СОШ № 9 им. 
участника Великой 
Отечественной войны 
И. Ф. Константинова

г. Лабинск, ул. Красная, 27

Ленинградский район МАОУ СОШ № 1 ст-ца Ленинградская, ул. 
Красная, 168

Мостовский район МБОУ СОШ № 28 п. Мостовской, ул. Мичурина, 
22

Новокубанский район МОБУСОШ № 3 им. Г. 
С. Сидоренко

г. Новокубанск, 
ул.Первомайская,23 А

Новопокровский район МАОУ СОШ № 1 ст-ца Новопокровская, 
ул. Советская, 86

Отрадненский район МБОУ СОШ № 17 ст-ца Отрадная, ул. Урупская, 
68

Павловский район МБОУ СОШ №10 
им. А.А. Забары

ст-ца Павловская, ул. 
Комсомольская, 17

Приморско-Ахтарский
район

МАОУ СОШ №18 г. Приморско-Ахтарск, ул. 
Ленина. 93

Северский район МБОУ СОШ №4 пгт. Афипский, ул. 
Комсомольская, 119

Славянский район МБОУ СОШ № 16 г. Славянск-на-Кубани, 
ул. Отдельская. 145

Староминский район МБОУ СОШ № 1им. 
И.Ф. Вараввы

ст-ца Староминская, ул. 
Красная, 24

Тбилисский район МБОУ СОШ № 7 им. 
Грановского Ю.А.

ст-ца Тбилисская, ул. Толстого, 
24

Темрюкский район МБОУ СОШ № 2 г. Темрюк, пл. Терлецкого, 2
Тимашевский район МБОУ СОШ № 4 г. Тимашевск, мкр. Сахарный 

завод, 12
Тихорецкий район МБОУ СОШ .№ 3 г. Тихорецк, ул. Энгельса. 220а
Туапсинский район МАОУ СОШ № 11 г. Туапсе, ул. Калараша, 7 а
Успенский район МБОУ СОШ № 1 с. Успенское, ул. Почтовая, 30
Усть-Лабинский район МБОУ гимназия №5 им. 

девяти Героев Второй 
Мировой войны

г. Усть-Лабинск, ул. Красная, 
309

Щербиновский район МБОУ СОШ № I им. 
Ляпидевского

ст-ца Старощербиновская, 
ул. Лермонтова,37

Экология



40

Муниципальное
образование

Наименование 0 0 Адрес

1 2 3
город-курорт Анапа МАОУ СОШ № 6 им. д. 

Калинина
г. Анапа, 12 микрорайон, 24

город Армавир МАОУ СОШ № 7 им. 
Г.К.Жукова

г. Армавир, ул. Лермонтова, 93

город-курорт Геленджик МБОУ СОШ №4 им. 
А.В. Суворова

г. Геленджик, ул. Халтурина. 38

город Горячий Ключ МБОУ СОШ 3 г. Г орячий Ключ, ул. Советская, 
98

город Краснодар МАОУ СОШ № 95 г. Краснодар, ул. Кореновская, 
33

город-герой Новороссийск МАОУ СОШ № 28 пос. Цемдолина, ул. Школьная, 
33

город-курорт Сочи МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи, ул. Красноармейская, 
30

Абинский район МАОУ СОШ № 4 г. Абинск. ул. Тищенко. 84
Апшеронский район МБОУ СОШ № 2 г. Апшеронск, ул. Ленина, 74
Белоглинский район МБОУ СОШ № 9 с. Белая Глина, ул. Красная, 132
Белореченский район МБОУ СОШ 8 г. Белореченск, ул. 8 Марта, 57
Брюховецкий район МАОУ СОШ № 3 

им. Пушкина
ст-ца Брюховецкая, ул. 
Димитрова, 46

Выселковский район МАОУ СОШ №17 ст-ца Выселки, ул. Свободы, 
97а

Гулькевичский район МАОУ СОШ № 1 
им. М.И. Короткова

г. Гулькевичи. ул. Братская, 6

Динской район МАОУ МО СОШ № 2 
им. А.В. Суворова

ст-ца Динская, ул. Мира. 2

Ейский район МБОУ лицей №4 им. 
профессора Е.А. 
Котенко

г. Ейск, ул. Первомайская/ 
угол Романа, 196/70

Кавказский район МБОУ СОШ № 14 им. 
А.И. Покрышкина

ст-ца Кавказская, ул. Ленина, 
214

Калининский район МАОУ-СОШ №1 ст-ца Калининская, ул. Фадеева, 
146

Каневской район МБОУ лицей ст-ца Каневская, 
ул.Октябрьская. 1

Кореновский район МАНОУ СОШ № 3 им. 
Р.М. Хабибуллина

г. Кореновск, ул. Матросова, 11

Красноармейский район МБОУ СОШ № 1 ст-ца Полтавская, ул. Ленина, 
241

Крымский район МБОУ гимназия № 7 г. Крымск, ул. Фадеева. 60
Крыловский район МБОУ СОШ № 2 ст-ца Крыловская, ул. 

Орджоникидзе 41
Курганинский район МАОУ СОШ №2 г. Курганинск, ул. Д. Бедного. 

213
Кущевский район МАОУ СОШ № 4 им. 

В.В.Самсонкиной
ст-ца Кущевская, ул. Ленина, 89

Лабинский район МОБУ СОШ № 3 им. г. Лабинск, ул. Д. Бедного, 67



41

1 2 3
Кавалера ордена 
мужества Е. В. 
Хлудеева

Ленинградский район МАОУ СОШ № 1 ст-ца Ленинградская, ул. 
Красная, 168

Мостовский район МБОУ СОШ № 28 п. Мостовской, ул. Мичурина, 
22

Новопокровский район МАОУ СОШ № 1 ст-ца Новопокровская, ул. 
Советская, 86

Отрадненский район МБОУ СОШ № 17 ст-ца Отрадная, ул. Урупская, 
68

Павловский район МАОУ СОШ № 2 
им. И.М. Су вора

ст-ца Павловская, ул. Ленина, 
27

Приморско-Ахтарский 
район

МАОУ СОШ №18 г. Приморско-Ахтарск, ул. 
Ленина, 93

Северский район МБОУ СОШ №51 пгт. Черноморский, ул. 
Тельмана, 3

Славянский район МБОУ лицей № 4 г. Славянск-на-Кубани, 
ул. Отдельская, 213

Староминский район МБОУ СОШ № 9 им. 
П.И.Петренко

ст-ца Староминская, ул. 
Железнодорожная, 23

Тбилисский район МБОУ СОШ № 7 им. 
Грановского Ю.А

ст-ца Тбилисская, ул. Толстого, 
24

Темрюкский район МБОУ СОШ № 2 г. Темрюк, пл. Терлецкого, 2
Тимашевский район МБОУ СОШ № 1 г. Тимашевск, ул. Ленина, 152
Тихорецкий район МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецк, 

ул. Энгельса, 220а
Туапсинский район МАОУ СОШ № 11 г. Туапсе, ул. Калараша, 7 а
Успенский район МБОУ СОШ № 1 с. Успенское, ул. Почтовая, 30
Усть-Лабинский район МАОУ СОШ №2 г. Усть-Лабинск, ул. 

Позиционная. 171
Щербиновский район МБОУ СОШ № 1 им. 

Ляпидевского
ст-ца Старощербиновская, 
ул. Лермонтова,37

Начальник управления 
общего образования Е.В. Мясищева


